

G:\Drives compartilhados\SUCOP-ASJUR\General\ASJUR\CT_TA_26\SUCOPTA_ASJUR 020-24-PENTAGONO.doc

CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. A CONTRATADA deverá adequar a garantia contratual anteriormente prestada, mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global do contrato, com validade durante a execução do contrato e mais 90 (noventa) dias após término da vigência contratual.

5.2. A Contratada terá um prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE, para apresentação de garantia.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado, que não contrariem o presente termo, ressalvando a Contratada o direito ao reajuste previsto na Cláusula Nona, de modo que o presente Termo Aditivo não representa renúncia ao direito de reajustamento.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo será publicado na Imprensa Oficial, no PNCP e em sitio eletrônico oficial (art. 94 da Lei nº 14.133/2021).

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza um só efeito, os quais, assinam os representantes das partes.

Salvador, 23 de fevereiro de 2026



Orlando Cezar da Costa Castro
SUCOP/Contratante



Matheus Coelho Amorim
PENTÁGONO/Contratada





ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REGULARIZAÇÃO DO TEATRO YLA YELMA, AV. SETE DE SETEMBRO, PARQUE PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Unificado de
Cotação de Preços

DATA BASE: SUCOP (dez/2025) - Não Descontado

REAJUSTO (REESTIMAÇÃO) 47,24% (MENSALIDADE)

REAJUSTO (REESTIMAÇÃO) 10,00% (MENSALIDADE)

CONDIÇÃO 2020

EMPRESA CONSULTORA PERICION LIMA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROJUNTAÇÃO CANTIDADE			REPROJUNTAÇÃO VALOR			
								ADICIONADO	REDUZIDO	REVISADO	ADICIONADO	REDUZIDO	REVISADO	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES											
01.01			SERVIÇOS INICIAIS CANTO											
01.01.01			PLACA DE OBRA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUPORTE	M2	18,00	425,10	7.651,80			18,00	R\$	-	R\$	7.651,80
01.01.02			TAPUME COM TELHA METÁLICA, AF_052019	M2	425,00	117,83	50.077,75			425,00	R\$	-	R\$	50.077,75
01.01.03			LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30X 6,00 M, ALT. 2,50M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO) - ESCRITÓRIO	MÊS		1.625,70					R\$	-	R\$	-
01.01.04			LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30X 6,00 M, ALT. 2,50M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO) (ALMOXARIFADO)	MÊS		1.270,00					R\$	-	R\$	-
01.01.05			LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTÓRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO) - SANITÁRIO	MÊS		1.845,84					R\$	-	R\$	-
01.01.06			EXECUÇÃO DE CENTRAL DE FORMAS, PRODUÇÃO DE ARGAMASSA OU CONCRETO EM CANTO DE OBRA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS, AF_042019	M2	5,00	498,15	2.490,75			5,00	R\$	-	R\$	2.490,75
01.01.07			EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO, AF_042019	M2	5,00	895,00	4.475,00			5,00	R\$	-	R\$	4.475,00
01.01.08	SUCOP	9057	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS, AF_022019	M2	44,31	1.152,49	51.066,83			44,31	R\$	-	R\$	51.066,83
01.01.09	SUCOP	9058	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS, AF_022019	M2	44,72	638,76	28.565,35			44,72	R\$	-	R\$	28.565,35
01.01.10	SUCOP	9055	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,30 M, AF_052019	M3	2,00	1.420,00	2.840,00			2,00	R\$	-	R\$	2.840,00
			SUB TOTAL				147.352,06				R\$	-	R\$	147.352,06
01.02			SERVIÇOS AUXILIARES											
01.02.01			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	UNO	1,50	55.074,51	82.611,77			1,50	R\$	-	R\$	82.611,77
01.02.02	SUCOP	2040	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADERO, LARGURA DE 1,20M X ALTURA DE 2,0 M POR PAINEL, INCLUSIVE DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS À MONTAGEM (NÃO INCLUI INSTALAÇÃO)	MOVIMES	6.198,50	16,00	99.176,00	2.323,50		8.520,00	R\$	37.176,00	R\$	136.302,00
01.02.03	SUCOP	9163	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADERO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA), AF_112017	M2	3.552,00	13,81	49.053,12	518,00		4.070,00	R\$	7.453,50	R\$	56.506,62
01.02.04	SUCOP	9162	COLOCAÇÃO DE TELHA EM ANDAIME FACHADERO, AF_112017	M2	1.074,00	6,93	7.442,82			1.074,00	R\$	-	R\$	7.442,82
01.02.05	SUCOP	CCMP-40	EXECUÇÃO DE SONDADEIRA PERCUSSÃO	M	35,00	93,09	3.236,15			35,00	R\$	-	R\$	3.236,15
01.02.06	SUCOP	CCMP-40	LOCAÇÃO DE ESCORAMENTO METÁLICO COM SISTEMA MODULAR, PARA LAJES E VIGAS, COMPOSTO DE POSTES, TRAVESSA, DIAGONAIS, PERIS DE CIMENTAMENTO PRIMÁRIOS E SECUNDÁRIOS E ACESSÓRIOS	MÊS	3,00	5.521,25	16.564,05			3,00	R\$	-	R\$	16.564,05
01.02.07	SUCOP	CCMP-40	TRANSPORTE VERTICAL, MANUAL DE ESPALHO	M3	279,05	133,68	37.380,81			279,05	R\$	-	R\$	37.380,81

Página 11 de 16

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REGULARIZAÇÃO DO TEATRO YLA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BAIRRO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Unificado de
Controladoria Orçamentária

ENTRADA: 0001/2026 - Rio de Janeiro

CLASS. ECONÔMICA: 07.205.0000.0000

SER. SERVIÇOS: 0001, 001, 002, 003, 004

CONTRATO: 2026/01

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3 METAFÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO OBRAS			REPROGRAMAÇÃO VALOR			
								ACRESCIM.	REDUÇÃO	REVISÃO	ACRESCIM.	REDUÇÃO	REVISÃO	
01.02.01	SUAPF	10205	TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERGA DE 90 L, DE MASSA GRANEL (UNIDADE: M3/M3) AF_002019	M3/M3	66,77	1.110,73	74.067,81			66,77 R\$	- R\$	- R\$	74.067,81	
01.02.02	SUCOP	COMP 412	PASSADDO DE MADEIRA	M²	460,41	0,34	3.039,82			460,41 R\$	- R\$	- R\$	3.039,82	
			SUB TOTAL				374.371,54			R\$	41.250,51	R\$	- R\$	41.250,51
			TOTAL ITEM 01				521.723,88			R\$	41.250,51	R\$	- R\$	41.250,51
2			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
02.01			ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
02.01.01	SUCOP	COMP 303	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	LND	1,55	512.454,20	794.304,10	0,26		1,81 R\$	133.238,12	R\$	- R\$	133.238,12
			SUB TOTAL				794.304,10			R\$	133.238,12	R\$	- R\$	133.238,12
			TOTAL ITEM 02				794.304,10			R\$	133.238,12	R\$	- R\$	133.238,12
3			DEMOLIÇÕES											
03.01			DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES											
03.01.01	SUAPF	00620	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_002023	M²	80,05	10,41	841,65			80,05 R\$	- R\$	- R\$	841,65	
03.01.02	SUAPF	0075	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_002023	M²	177,88	26,09	4.786,15			177,88 R\$	- R\$	- R\$	4.786,15	
03.01.03	SUAPF	0076	DEMOLUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_002023	M²	258,00	24,01	6.255,78	113,58		372,58 R\$	2.818,17	R\$	- R\$	2.818,17
03.01.04	SUAPF	0077	DEMOLUÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO	M²	97,54	18,08	1.763,92			97,54 R\$	- R\$	- R\$	1.763,92	
03.01.05	SUAPF	0080	DEMOLUÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_002023	M³	67,50	136,41	9.215,86			67,50 R\$	- R\$	- R\$	9.215,86	
03.01.06	SUAPF	0084	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_002023	M²	22,00	13,76	303,48			22,00 R\$	- R\$	- R\$	303,48	
03.01.07			REMOÇÃO DE METAS SANITÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_002023	M²	25,00	10,03	250,75			25,00 R\$	- R\$	- R\$	250,75	
03.01.08	SUCOP	COMP 1001	DEMOLUÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_002023	M³	127,42	60,09	7.771,26			127,42 R\$	- R\$	- R\$	7.771,26	
03.01.09			DEMOLUÇÃO DE DIVISÓRIA LESTE	M²	43,40	39,86	1.730,78			43,40 R\$	- R\$	- R\$	1.730,78	
03.01.10			REMOÇÃO DE BANCADA DE GRANITO (OU MARMOLEJO)	M²	9,38	20,17	189,19			9,38 R\$	- R\$	- R\$	189,19	
03.01.11			DEMOLUÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_002023	M³	18,39	100,40	1.847,16	25,99		44,38 R\$	3.125,20	R\$	- R\$	3.125,20
03.01.12			REMOÇÃO DE CORRIMÃO	M²	19,40	20,64	400,37			19,40 R\$	- R\$	- R\$	400,37	
03.01.13			DEMOLUÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_002023	M³	109,03	136,41	14.872,70			109,03 R\$	- R\$	- R\$	14.872,70	
03.01.14	SUCOP	COMP 404	REMOÇÃO DE ARGILA EXPANDIDA	M³	85,20	22,06	1.880,82			85,20 R\$	- R\$	- R\$	1.880,82	
03.01.15	ORSE	002100RSE	REMOÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFALTICA	M²	603,20	6,57	3.983,55			603,20 R\$	- R\$	- R\$	3.983,55	
03.01.16	SUCOP	COMP 405	TRATAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA (ÁREA DA SCOTIA)	M²	691,48	21,05	14.545,15			691,48 R\$	- R\$	- R\$	14.545,15	
03.01.17	ORSE	002100RSE	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS - P1	M²	691,48	19,57	13.536,56			691,48 R\$	- R\$	- R\$	13.536,56	
03.01.18	SUCOP	COMP 410	REMOÇÃO DE DUTOS E TUBULAÇÕES DE AR-CONDICIONADO	M	360,00	34,26	12.333,60			360,00 R\$	- R\$	- R\$	12.333,60	
03.01.19	SUCOP	COMP 411	REMOÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO	UNID	10,00	54,04	540,40			10,00 R\$	- R\$	- R\$	540,40	
03.01.20	SUCOP	COMP 412	REMOÇÃO DE HIDRANTES E TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO	UNID	4,00	54,43	217,72			4,00 R\$	- R\$	- R\$	217,72	
03.01.21	ORSE	00000RSE	DEMOLUÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA	M³	3,80	76,22	290,67			3,80 R\$	- R\$	- R\$	290,67	
03.01.22	SUCOP	COMP 413	REMOÇÃO DE ISOLAMENTO ACÚSTICO	M²	216,61	16,10	3.487,42			216,61 R\$	- R\$	- R\$	3.487,42	
03.01.23	SUCOP	COMP 415	REMOÇÃO DE PISO WALL E REVESTIMENTO ACÚSTICO LATE VIDRO (ÁREA DA SCOTIA)	M²	382,00	19,27	7.363,14			382,00 R\$	- R\$	- R\$	7.363,14	

Página 11 de 11

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53


ANEXO 2 DO TRAMITE 1
OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REGULARIZAÇÃO DO TEATRO VILA YELNA, AV. SETE DE SETEMBRO, PARQUE PÚBLICO - BAIRRO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.
SUCOP
 Sistema de Controle de
 Obras Públicas

DATA INSC: SUPP (46/2025) Não Removido

65,94% (60357830) / 67,38% (60357830)

R\$ 0,00 SERVIÇOS SUPP, R\$ 0,00 SUPP, R\$ 0,00 SUPP

COTIZADO: 2026/24

EMPRESA: CONSTRUTORA PEREIRA LIMA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRANIZAÇÃO CANTIDADE			REPROGRANIZAÇÃO VALOR		
								ACRESCENDO	REDUÇÃO	REVISÃO	ACRESCENDO	REDUÇÃO	REVISÃO
03.01.24	SUPP	956-0	REMOÇÃO DE FERRIS DE ORNAMENTAL, PVC E FERRAMENTAL, DE FORMA MANUAIS, SEM REPROGRANIZAMENTO AF_0000000	M2	450,00	2,25	1.012,50				450,00 R\$	- R\$	- R\$ 1.012,50
03.01.25	SUCOP	COMP 413	REMOÇÃO DE ELEMENTO DE FIXAÇÃO DE ASSUÁRIO DE MADEIRA (GRANDEZES)	M	780,00	15,64	12.246,12				780,00 R\$	- R\$	- R\$ 12.246,12
03.01.26	SUCOP	COMP 432	REMOÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA DE SUSTENTAÇÃO EM ESCADARIA DE GRANDE PORTE (0,8X2,70) EM FACHADAS	M2	161,04	143,99	23.186,71				161,04 R\$	- R\$	- R\$ 23.186,71
			SUB TOTAL				145.165,41				R\$ 5.947,26	- R\$	- R\$ 151.112,67
03.02			CARGA, TRANSPORTE E BOTA-FORA										
03.02.01			CARGA MANUAL DE ENROLHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	516,00	32,54	16.892,40	64,54			581,42 R\$	- R\$	- R\$ 18.994,41
03.02.02			TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 10 KM (UNIDADE: M3XKM, AF_0000000) (DMT descartado=23,00KM)	M3XKM	11.880,25	2,49	29.601,67	1.404,30			13.372,60 R\$	- R\$	- R\$ 38.257,77
03.02.03			TAXA DE DESCARTE DE MATERIAL EM ÁREA LICENCIADA	TCH	821,70	25,40	20.871,18	95,91			918,51 R\$	- R\$	- R\$ 21.320,65
			SUB TOTAL				67.292,12				R\$ 1.255,21	- R\$	- R\$ 75.547,33
			TOTAL ITEM 03				212.455,53				R\$ 14.202,53	- R\$	- R\$ 226.658,11
4			MOVIMENTO DE TERRE										
04.01			ESCOVAÇÃO										
04.01.01			ESCOVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CONCRETO OU SAPATA (SEM ESCOVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS) AF_0000000	M3	275,24	168,06	46.354,55				275,24 R\$	- R\$	- R\$ 46.354,55
04.01.02	SUPP	955-0	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,20 M AF_0000000	M3	66,51	69,63	5.961,29				66,51 R\$	- R\$	- R\$ 5.961,29
			SUB TOTAL				52.465,84				R\$	- R\$	- R\$ 52.465,84
04.02			ATERRO										
04.02.01			ATERRO MANUAL DE ÁREAS, SEM AQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO	M2	65,20	67,97	4.427,08				65,20 R\$	- R\$	- R\$ 4.427,08
			SUB TOTAL				4.427,08				R\$	- R\$	- R\$ 4.427,08
04.03			CARGA, TRANSPORTE E BOTA-FORA										
04.03.01			CARGA MANUAL DE ESTALHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	366,20	32,54	11.916,15				366,20 R\$	- R\$	- R\$ 11.916,15
04.03.02			TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 10 KM (UNIDADE: M3XKM, AF_0000000) (DMT descartado=23,00KM)	M3XKM	8.422,60	2,49	20.972,47				8.422,60 R\$	- R\$	- R\$ 20.972,47
04.03.03			TAXA DE DESCARTE DE MATERIAL EM ÁREA LICENCIADA	TCH	595,93	25,40	14.982,82				595,93 R\$	- R\$	- R\$ 14.982,82
			SUB TOTAL				47.771,44				R\$	- R\$	- R\$ 47.771,44
			TOTAL ITEM 04				104.674,17				R\$	- R\$	- R\$ 104.674,17
5			INFRAESTRUTURA										
05.01			ESCOVAÇÃO										
05.01.01			ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCOVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS) AF_0000000	M3	18,95	140,10	2.654,95				18,95 R\$	- R\$	- R\$ 2.654,95
05.01.02	SUCOP	COMP 416	EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO EM VEDROSTAGAS E FISANTES	CMO	1,00	1.190.732,49	1.190.732,49				1,00 R\$	- R\$	- R\$ 1.190.732,49

Página 11 de 11

Assinatura Eletrônica

 JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
 YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSAGE PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.



DATA INSC: 30/01/2026 Rio de Janeiro

15,4% (PERCENT) / 0,2% (DESAJUSTAS)

RE: SERVIÇOS DE OBRA, IN: COTA: 11,8%, 14,4%

CONCEITO: 202024

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR					
								ADICIONADO	REDUÇÃO	REVISÃO	ADICIONADO	REDUÇÃO	REVISÃO			
			SUB TOTAL				1.196.387,38			R\$	-	R\$	-	R\$	1.196.387,38	
05.02			CARGA, TRANSPORTE E BOTA-FORA													
05.02.01			CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	40,53	32,54	1.322,10			40,53	R\$	-	R\$	-	R\$	1.322,10
05.02.02			TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, (MT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF: 0170202 (MT descreto=23,0000)	M3XKM	904,53	2,49	2.259,58			904,53	R\$	-	R\$	-	R\$	2.259,58
05.02.03			TAXA DE DESCARTE DE MATERIAL EM ÁREA LICENCIADA	TON	63,32	25,40	1.608,33			63,32	R\$	-	R\$	-	R\$	1.608,33
			SUB TOTAL				5.257,41			R\$	-	R\$	-	R\$	5.257,41	
05.03			ESTRUTURA MOLDADE IN LOCO													
05.03.01			CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:1,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO) ÁREA MÉDIA BRITA (I) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF: 0570201	M3	2,25	438,14	986,07			2,25	R\$	-	R\$	-	R\$	986,07
05.03.02			FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 5-17 MM, 2 UTILIZAÇÕES, AF: 062017	M2	57,01	134,19	7.700,68			57,01	R\$	-	R\$	-	R\$	7.700,68
05.03.03			ARMADURA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-106, AF: 062021	R\$	45,01	12,22	550,00			45,01	R\$	-	R\$	-	R\$	550,00
05.03.04			ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF: 062022	R\$	2,46	14,70	36,16			2,46	R\$	-	R\$	-	R\$	36,16
05.03.05			ARMADURA DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF: 062017	R\$	168,00	16,79	2.820,14			168,00	R\$	-	R\$	-	R\$	2.820,14
05.03.06			ARMADURA DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 8 MM - MONTAGEM, AF: 062017	R\$	275,06	15,17	4.164,00			275,06	R\$	-	R\$	-	R\$	4.164,00
05.03.07			ARMADURA DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 10 MM - MONTAGEM, AF: 062017	R\$	680,22	13,20	9.152,04			680,22	R\$	-	R\$	-	R\$	9.152,04
05.03.08			CONCRETO FOX - 30MPa, TRAÇO 1:2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO) ÁREA MÉDIA BRITA (I) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF: 0570201	M3	19,00	554,51	10.535,59			19,00	R\$	-	R\$	-	R\$	10.535,59
05.03.09			LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS, AF: 0270202	M3	19,00	44,70	849,30			19,00	R\$	-	R\$	-	R\$	849,30
05.03.10			ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZIOS DE CONCRETO APARENTE DE 180x180x190 (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF: 1370201	M2	44,31	126,39	5.600,34			44,31	R\$	-	R\$	-	R\$	5.600,34
			SUB TOTAL				42.959,77			R\$	-	R\$	-	R\$	42.959,77	
			TOTAL ITEM 05				1.244.595,56			R\$	-	R\$	-	R\$	1.244.595,56	
6			SUPERESTRUTURA													
06.01			SUPERESTRUTURA MOLDADE IN LOCO													
06.01.01			MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO ÚNICO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES, AF: 062020	M2	43,54	110,20	4.802,02			43,54	R\$	-	R\$	-	R\$	4.802,02
06.01.02			MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GAFFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO ÚNICO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES, AF: 062020	M2	56,00	221,94	12.579,56			56,00	R\$	-	R\$	-	R\$	12.579,56
06.01.03			CONCRETO FOX - 25MPa, TRAÇO 1:2:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO) ÁREA MÉDIA BRITA (I) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF: 0570201	M3	32,17	536,76	17.269,21	17,54		49,71	R\$	9.468,00	R\$	-	R\$	26.737,01
06.01.04			LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS, AF: 0270202	M3	30,17	324,43	9.789,05	19,54		49,71	R\$	6.371,01	R\$	-	R\$	16.160,06
06.01.05			ARMADURA DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF: 062022	R\$	45,06	14,09	640,25			45,06	R\$	-	R\$	-	R\$	640,25
06.01.06			ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF: 062022	R\$	254,97	13,63	3.465,50			254,97	R\$	-	R\$	-	R\$	3.465,50

Página 4 de 6

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA: EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO YLA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.



DATA BASE: SUPPL (4/2026) Rio de Janeiro

15,4% DESCONTOS / 0,2% DESCONTOS

EM SERVIÇOS DE SUPPL, DE SUPPL, N.º 1, 1.4.1.1

CONTATO: 2026/4

EMPRESA: CONSTRUTORA PERICASSO LIMA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROJECÇÃO OBRAS			REPROJECÇÃO VALOR				
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVENHO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVENHO		
06.01.07			ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF_06/2022	KG	325,15	12,05	4.125,00			325,15 R\$	-	R\$	-	4.125,00	
06.01.08			ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF_06/2022	KG	735,70	11,19	8.232,02			735,70 R\$	-	R\$	-	8.232,02	
06.01.09			ARMADAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF_06/2022	KG	290,13	8,91	2.585,06			290,13 R\$	-	R\$	-	2.585,06	
06.01.10			ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM AF_06/2022	KG	276,20	9,02	2.491,32			276,20 R\$	-	R\$	-	2.491,32	
06.01.11			ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM AF_06/2022	KG	158,65	10,22	1.621,40			158,65 R\$	-	R\$	-	1.621,40	
06.01.12			ARMADAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE LAJE, COM USO DE TELA Q-82	KG	267,00	11,05	2.950,35	323,50		590,50 R\$	3.574,00 R\$	-	R\$	6.525,00	
06.01.13			ESCORAMENTO METÁLICO PARA LAJES E VIGAS, C/ ESCORAS TUBULARES TIPO "H" 11,30 A 4,30 MM, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2	1.102,06	30,74	33.878,25			1.102,06 R\$	-	R\$	-	33.878,25	
06.01.14			LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICADA PARA PISO OU COBERTURA, INTERSEDO 30CM, 16,10CM, EL. ENCRUSTAMENTO EM EPS 15-10CM, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA E CAPEAMENTO 4CM	M2	354,20	221,21	87.218,60			354,20 R\$	-	R\$	-	87.218,60	
06.01.15			RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DE PILARES EM CONCRETO COM, FIDUCIAR EM CONCRETO ARMADO COM APLICAÇÃO DE RESINA EPOXI CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES	M2	74,00	143,23	10.590,62			74,00 R\$	-	R\$	-	10.590,62	
			SUB TOTAL				204.025,98				R\$	18.415,20 R\$	-	R\$	222.445,27
			TOTAL ITEM 06				204.025,98				R\$	18.415,20 R\$	-	R\$	222.445,27
7			ESTRUTURA METÁLICA												
07.01			ESTRUTURA METÁLICA												
07.01.01			COBERTURA - FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE COBERTURA METÁLICA CONFORME PROJETO, ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR PERFIL TIPO W, L, U, CHAPAS DE LIGAÇÃO, CHAPAS DE BASE, CHUMBADORES ESTRUTURAIS, DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA	KG	2.100,94	28,45	59.771,74			2.100,94 R\$	-	R\$	-	59.771,74	
07.01.02			COBERTURA - FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE COBERTURA METÁLICA CONFORME PROJETO, ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR PERFIL TIPO W, L, U, CHAPAS DE LIGAÇÃO, CHAPAS DE BASE, CHUMBADORES ESTRUTURAIS, DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA	KG	4.578,61	27,67	127.633,70	1.182,00		5.760,61 R\$	32.966,07 R\$	-	R\$	160.600,00	
07.01.03			PISO - FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE COBERTURA METÁLICA CONFORME PROJETO, ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR PERFIL TIPO W, L, U, CHAPAS DE LIGAÇÃO, CHAPAS DE BASE, CHUMBADORES ESTRUTURAIS, DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA	KG	2.663,32	23,86	63.546,02			2.663,32 R\$	-	R\$	-	63.546,02	
07.01.04			CABINE SINTÉTICA E DEPÓSITO - FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE COBERTURA METÁLICA CONFORME PROJETO, ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR PERFIL TIPO W, L, U, CHAPAS DE LIGAÇÃO, CHAPAS DE BASE, CHUMBADORES ESTRUTURAIS, DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA	KG	2.893,67	28,02	81.080,63			2.893,67 R\$	-	R\$	-	81.080,63	



Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

Página 2

ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR

DATA BASE SUPPORTED FOR SEARCH

CLASS SECRET: 14 JUL 1965 1543

EN STAMPOL-272 EN 501-1175 1-2004

14-00000

EMPHASIS ON HUMAN RIGHTS

SUCON
 100% 100% 100%
 100% 100% 100%

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA																	
ITEM	RES.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNO	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO OBRIGATORIA			REPROGRAMAÇÃO VALOR						
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISADO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISADO				
07.04.05			SOFITA - MEZANINO - FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE COBERTURA METÁLICA CONFORME PROJETO, ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR PERFIL TIPO W, L, U CHAPAS DE LIGAÇÃO, CHAPAS DE BASE, CHAMBADEIROS ESTRUTURAS, DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA	KG	775,57	28,66	22.227,84				775,57	R\$	-	R\$	-	R\$	22.227,84
07.04.06			PASARELA - FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE COBERTURA METÁLICA CONFORME PROJETO, ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR PERFIL TIPO W, L, U CHAPAS DE LIGAÇÃO, CHAPAS DE BASE, CHAMBADEIROS ESTRUTURAS, DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA	KG	8.556,02	31,14	266.434,46				8.556,02	R\$	-	R\$	-	R\$	266.434,46
07.04.07			PAVIMENTO 2ª GALERIA - FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE COBERTURA METÁLICA CONFORME PROJETO, ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR PERFIL TIPO W, L, U CHAPAS DE LIGAÇÃO, CHAPAS DE BASE, CHAMBADEIROS ESTRUTURAS, DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA	KG	3.077,58	28,45	87.557,44				3.077,58	R\$	-	R\$	-	R\$	87.557,44
07.04.08	SUCOP	COMP-45	COBERTURA EM STEEL DECK, 5-10CM	M²	54,70	328,50	17.970,50				54,70	R\$	-	R\$	-	R\$	17.970,50
07.04.09	SUCOP	COMP-45	ELEVADOR - FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE TORRE METÁLICA, CONFORME PROJETO, ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR PERFIL TIPO W, L, U CHAPAS DE LIGAÇÃO, CHAPAS DE BASE, CHAMBADEIROS ESTRUTURAS, DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO DA ESTRUTURA	UNO	1,00	64.682,27	64.682,27				1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	64.682,27
07.04.10	SUCOP	COMP-45	ESTRUTURA METÁLICA COMPLEMENTAR, URDIMENTO-ÁREA CABAIS DOS NOVOS	UNO		120.759,96		1,00			1,00	R\$	120.759,96	R\$	-	R\$	120.759,96
			SUB TOTAL				790.905,52					R\$	153.726,83	R\$	-	R\$	944.632,35
			TOTAL ITEM 07				790.905,52					R\$	153.726,83	R\$	-	R\$	944.632,35
8			PAREDES E PAINÉIS														
08.01			ALVENARIAS														
08.01.01			ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 130X130 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 10/2019	M²	631,53	95,20	60.153,16	63,71			695,24	R\$	6.128,39	R\$	-	R\$	66.281,55
08.01.02			PARAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TUCULO MACIÇO. AF. 03/2016	M	108,72	29,12	5.455,52	22,75			211,47	R\$	622,80	R\$	-	R\$	6.078,32
08.01.03			VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF. 03/2016	M	28,40	39,73	1.128,33				28,40	R\$	-	R\$	-	R\$	1.128,33
08.01.04			VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF. 03/2016	M	14,90	65,92	982,21				14,90	R\$	-	R\$	-	R\$	982,21
			SUB TOTAL				68.259,25					R\$	6.751,20	R\$	-	R\$	75.010,45
08.02			DIVISÓRIAS														
08.02.01			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS MODULARES COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM FECHAMENTO EM NOZ ATÉ 1,20M E EM VEDRO ACIMA DE 1,20M, OU SIMILAR, CONFORME FABRICANTE.	M²	37,08	2.029,71	75.281,94				37,08	R\$	-	R\$	-	R\$	75.281,94
08.02.02			PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM DUAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 8 M², COM VÍDEO. AF. 01/2021, PS	M²	86,72	128,64	11.155,33	38,61			125,33	R\$	4.777,36	R\$	-	R\$	15.932,69
08.02.03			PAREDE DE GESSO ACARTONADO - DRY WALL DRYGARD - CHAPA 1/2" VÍDEO ESP. 12,5MM, INSTALAÇÃO SISTEMA 1/2" PARAFUSO 6X35MM OU SIMILAR.	M²	23,87	142,25	3.395,51				23,87	R\$	-	R\$	-	R\$	3.395,51
08.02.04			DIVISÓRIAS EM ARDÓZIA ESPESURA DE 10CM, POLIDA DOS DOIS LADOS, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC 1/2, EXCLUIRE FERRAGENS. AF. 03/2019	M²	35,16	658,13	23.055,57				35,16	R\$	-	R\$	-	R\$	23.055,57

2000

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15

YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53


ANEXO 2 DO TRAMITE 1
OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

DATA BASE: 09/01/2026
REVISÃO: 01/01/2026
REVISÃO: 01/01/2026
CONTRATO: 2026/01
EMPRESA: CONSTRUTORA PEREIRA LIMA
PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR					
								ADICIONADO	REDUÇÃO	REVISADO	ADICIONADO	REDUÇÃO	REVISADO			
01.02.05	SUCOP	COMP.454	FECHAMENTO EM CRYSTALL PARA A TORRE DO ELEVADOR	M2		161,27		161,27		161,27	R\$	14.530,77	R\$	-	R\$	14.530,77
			SUB TOTAL				111.995,32				R\$	10.435,13	R\$	-	R\$	121.430,45
			TOTAL ITEM 01				111.995,32				R\$	20.240,90	R\$	-	R\$	20.240,90
9			COBERTURA													
01.01			COBERTURA													
01.01.01			TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOLACUSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_010019	M2	230,31	180,81	41.609,83			230,31	R\$	-	R\$	-	R\$	41.609,83
01.01.02			TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOLACUSTICA E - 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE CIMENTO. AF_010019	M2	230,31	195,12	45.039,05			230,31	R\$	-	R\$	-	R\$	45.039,05
01.01.03			REVISÃO INTEGRAL DA COBERTURA COM SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS E FECHAMENTOS DE TETO	M2	455,31	94,27	42.902,07			455,31	R\$	-	R\$	-	R\$	42.902,07
01.01.04			RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO, ESP. - 0,4MM, LARG. - 30,4CM	M	41,45	147,31	6.100,07	54,70		96,15	R\$	8.102,51	R\$	-	R\$	14.202,58
01.01.05			CAIXA EM CHAPA DE ALUMÍNIO, DESENVOLVIMENTO 80 CM	M	27,10	134,07	3.633,39	24,80		51,90	R\$	3.337,00	R\$	-	R\$	6.970,39
01.01.06			REVISÃO DE CAIXA EM PERFIL DE ALUMÍNIO L=20CM, COM LARGURA GERAL	M	75,00	22,60	1.695,00			75,00	R\$	-	R\$	-	R\$	1.695,00
01.01.07			FECHAMENTO EM TELHAS METÁLICAS PERFURADAS NA COR SEMELHANTE COLÔNIA, MARCA COVAL OU SIMILAR, PERFIL LIPS OU SIMILAR	M2	282,62	149,37	42.214,35			282,62	R\$	-	R\$	-	R\$	42.214,35
			SUB TOTAL				106.107,32				R\$	11.435,51	R\$	-	R\$	117.542,83
			TOTAL ITEM 01				106.107,32				R\$	11.435,51	R\$	-	R\$	117.542,83
10			REVESTIMENTOS													
10.01			REVESTIMENTO INTERNO													
10.01.01			CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_100202	M2	994,30	5,43	5.399,05	86,40		1.080,70	R\$	400,40	R\$	-	R\$	5.800,45
10.01.02			EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:4, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_100204	M2	304,33	40,39	12.291,46			304,33	R\$	-	R\$	-	R\$	12.291,46
10.01.03			MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:4, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_100204	M2	634,25	45,25	28.692,88	86,40		720,65	R\$	3.098,70	R\$	-	R\$	31.791,58
10.01.04			RECUPERAÇÃO DE REBOCO ESPECIAL DE PAREDE, ESPESURA 1CM, COM ARGAMASSA TRAÇO 1:0,24:0,74 (CAL, ARENDO E ARENDO MÉDIO)	M2	3.072,30	59,40	182.489,37			3.072,30	R\$	-	R\$	-	R\$	182.489,37
10.01.05			REVESTIMENTO PORCELANATO ELAB., FORMA 32,5X30CM (RETIFICADO), COR BRANCO APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_100203_P2	M2	354,32	100,33	35.538,36			354,32	R\$	-	R\$	-	R\$	35.538,36
10.01.06	SUCOP	COMP.453	EMPRECHAMENTO EM ALVENARIA DE PEDRA	M3		74,54		24,57		24,57	R\$	1.038,00	R\$	-	R\$	1.038,00
			SUB TOTAL				254.230,93				R\$	4.307,10	R\$	-	R\$	258.538,03
10.02			REVESTIMENTO EXTERNO													
10.02.01			CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_100202	M2	282,36	5,43	1.533,04			282,36	R\$	-	R\$	-	R\$	1.533,04

Página 11 de 11

Assinatura Eletrônica

 JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
 YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA YELVA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BAIRRO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.



DATA BASE: 09/04/2025 Não Descontado

ALÍQUOTA (RENTISTAS): 0,33% (RENTISTAS)

RENTISTAS: 0,33% (RENTISTAS)

CONTRATO: 202024

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO OBRAS			REPROGRAMAÇÃO VALOR				
								ACRÉSCIMO	REDUÇÃO	REVISADO	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO	REVISADO		
10.02.02			RECUPERAÇÃO DE REBOCO ESPECIAL DE PAREDE, ESPESSEURA 1CM, COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:4 (CAL, AREIA E CIMENTO MÉDIO)	M2	1.745,28	50,40	100.969,60			1.745,28 R\$	-	R\$	-	R\$	100.969,60
10.02.03			MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:4, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSEURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF: 090004	M2	252,04	46,25	12.160,28			252,04 R\$	-	R\$	-	R\$	12.160,28
10.02.04			FECHAMENTO EM TELHAS METÁLICAS PERFORADAS NA COR VERMELHO COLÔNIAL, LÁMINA CORRUGADA, PERFORAÇÃO DE 10MM	M2	19,14	149,37	2.858,94			19,14 R\$	-	R\$	-	R\$	2.858,94
10.02.05			REVESTIMENTO PARA PISO OU PAREDE EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LEVIGADO, E - 2CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-1, REJUNTADO, EXCLUSIVE EMBOÇO	M2	17,00	900,00	15.480,00	13,00		30,00 R\$	11.827,40	R\$	-	R\$	27.307,40
10.02.06	SUCOP	COMP-02	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PISOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VAZOS, ESPESSEURA MAIOR OU IGUAL A 50 MM, INCLUSIVE TALISCAMENTO.	M2	105,00	109,05	11.450,25	51,00		157,20 R\$	5.082,22	R\$	-	R\$	17.292,47
			SUB TOTAL				147.187,22			R\$	17.509,62	R\$	-	R\$	164.696,84
10.03			REVESTIMENTO DE TETO												
10.03.01			CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ESTRUTURA, COM DESEMPENHADERA IDENTADA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 100 KG. AF: 102002	M2	350,28	10,45	3.658,17			350,28 R\$	-	R\$	-	R\$	3.658,17
10.03.02			MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:4, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSEURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF: 090005	M2	350,28	50,04	17.528,05			350,28 R\$	-	R\$	-	R\$	17.528,05
10.03.03			FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DIRECIONAL DE FIVAGEM. AF: 092003 PS	M2	9,75	86,01	838,40	105,07		115,02 R\$	1.106,57	R\$	-	R\$	1.944,97
10.03.04		COMP-01	FORRO EM DRYWALL, CHAPA DUPLA DE GESSO ACARTONADO 9T OU 12T COM CANAL DE LÂ DE PET, DENSIDADE MÍNIMA 100KG/M3, OU LÂ DE VIDRO OU DE ROCHA, DENSIDADE MÍNIMA 250KG/M3, COM 50MM DE ESPESSEURA.	M2	456,90	130,91	60.467,90			456,90 R\$	-	R\$	-	R\$	60.467,90
			SUB TOTAL				61.476,54			R\$	1.106,57	R\$	-	R\$	100.969,17
			TOTAL ITEM 10				494.906,72			R\$	22.007,25	R\$	-	R\$	517.913,97
11			PAVIMENTAÇÕES												
11.01			PISOS INTERNOS												
11.01.01			LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU PAREDES, ESPESSEURA DE 5CM. AF: 070001	M2	782,27	34,77	27.194,12			782,27 R\$	-	R\$	-	R\$	26.594,13
11.01.02			CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CEMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSEURA 1CM. AF: 070001	M2	782,27	35,27	27.588,26			782,27 R\$	-	R\$	-	R\$	26.785,26
11.01.03			PISO ALTA RESISTÊNCIA 12MM, COR CINZA, COM JUNTAS PLÁSTICAS, POLIMENTO ATÉ O ESMERIL 400 E ENCERAMENTO, EXCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO, APLICADO	M2	157,56	63,01	9.928,06	157,56		160,00 R\$	-	R\$	12.602,45	R\$	10.225,61
11.01.04			PISO ALTA RESISTÊNCIA, BRANCO, 5-10MM, APLICADO COM JUNTAS, POLIDO ATÉ O ESMERIL 400 E ENCERAMENTO, EXCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO	M2	289,05	150,18	43.344,09	251,50		541,52 R\$	37.702,20	R\$	-	R\$	81.046,29
11.01.05			PISO ALTA RESISTÊNCIA OU INDUSTRIAL DE 12MM, COM JUNTAS PLÁSTICAS, LAVADO	M2	27,00	45,30	1.223,10			27,00 R\$	-	R\$	-	R\$	1.223,10

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.



DATA BASE: 30/01/2026 - Rio de Janeiro

REGRAS (PREÇOS) - 0,2% (GERALISTAS)

REGRAS (PREÇOS) - 0,2% (GERALISTAS)

CONDIÇÃO 2024

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO MÍNIMO	TOTAL PLANILHA	REPROJECÇÃO OBRAS			REPROJECÇÃO VALOR				
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	RESCISO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	RESCISO		
11.01.06			PISO PORCELANATO BRANCO RETIFICADO ACABAMENTO ACETINADO, 10CMx10CM	M2	16,67	150,78	13.040,00				16,67 R\$	- R\$	- R\$	13.040,00	
11.01.07			REVESTIMENTO DE ASSOALHO DE MADEIRA	M2	563,22	12,50	7.040,25				563,22 R\$	- R\$	- R\$	7.040,25	
11.01.08			REMOÇÃO DE PISO EM ASSOALHO DE MADEIRA	M2	563,22	4,25	2.383,69				563,22 R\$	- R\$	- R\$	2.383,69	
11.01.09			RESTAURAÇÃO E/OU REPARAÇÃO DE ASSOALHO DE MADEIRA, REVESTIMENTO DE ASSOALHO DE MADEIRA, L. - 20 A 30CM X 2CM, FICANDO SOBRE VIGAS DE MADEIRA 10X10 CM, INCLUSIVE ENCRUSTAMENTO E BASTONEM COM FIXAÇÃO EM PARAFUSO	M2	563,22	362,70	206.000,35				563,22 R\$	- R\$	- R\$	206.000,35	
11.01.10			RESTAURAÇÃO DE PISO EM ARDÓZIA	M2	134,40	27,30	3.677,10				134,40 R\$	- R\$	- R\$	3.677,10	
11.01.11			ESCALA METÁLICA C/PSO EM CHAPA XADREZ 3MM, C/PINTURA FUNDO E ACABAMENTO 2 DEMÃO	UNID	1,00	8.670,00	8.670,00				1,00 R\$	- R\$	- R\$	8.670,00	
11.01.12			PISO VINÍLICO EM LANT, CONDUTIVO, DIM. 2,0 X 2,00M, L. - 2MM, REF. 10 TONTO SC, DA TARKETT OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REGULAÇÃO DO PISO	M2	30,00	505,15	15.154,50				30,00 R\$	- R\$	- R\$	15.154,50	
11.01.13			PISO EM CHAPA XADREZ 1/4" - 0,3MM, COM PINTURA EM SUPERFÍCIE METÁLICA NA COR PRETO E VERMELHO	M2	146,05	791,70	116.301,65				146,05 R\$	- R\$	- R\$	116.301,65	
11.01.14	SUCOP	COMP.44	INSTALAÇÃO DE ELEMENTO DE FIXAÇÃO DE ASSOALHO DE MADEIRA (GRANDES)	M	703,00	56,69	40.000,27				703,00 R\$	- R\$	- R\$	40.000,27	
11.01.15	SUCOP	COMP.45	CONTRAPOISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO REVERSO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 5CM. AF. 010201	M2	301,49	55,51	16.735,51				301,49 R\$	- R\$	- R\$	16.735,51	
11.01.16	ORSE	867	PISO VINÍLICO TARKETT DE ALTO TRÁFEGO, COR CINZA, ESP. 3MM	M2	81,05	252,20	20.460,94				81,05 R\$	- R\$	- R\$	20.460,94	
11.01.17	SUCOP	COMP.45	PISO EM PEDRA ARDÓZIA REVESTIDO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM REFORÇAMENTO DA PERÍMETERAÇÃO	M2	30,94	50,72	1.569,74				30,94 R\$	- R\$	- R\$	1.569,74	
11.01.18	ORSE	1326	PROTEÇÃO DE PISO CONTRA IMPACTOS, COM CHAPA DE ALUMÍNIO 3MM E LONA PLÁSTICA	M2	879,07	31,47	27.642,47				879,07 R\$	- R\$	- R\$	27.642,47	
11.01.19	SUCOP	COMP.44	BASE EM CONCRETO USINADO 2CM, ARMADO COM TELA DE AÇO Q42, 5-10CM	M2		100,52	220,07				220,07 R\$	- R\$	- R\$	220,07	
11.01.20	SUCOP	COMP.42	APLICAÇÃO DE RESINA ACETINADA BASE DÁQUA E ACABAMENTO COM CERA UHS, PARA PISO DE ALTA RESISTÊNCIA	M2		20,71	701,53				701,53 R\$	- R\$	- R\$	701,53	
			SUB TOTAL				611.660,00				R\$	61.251,30	12.632,45	R\$	600.771,00
11.02			PISOS EXTERNOS												
11.02.01			LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU FUNDIERS, ESPESURA DE 5 CM. AF. 010206	M2	151,71	34,77	5.274,96				151,71 R\$	- R\$	- R\$	5.274,96	
11.02.02			CONTRAPOISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, REVERSO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 10CM. AF. 010201	M2	151,71	35,27	5.360,01				151,71 R\$	- R\$	- R\$	5.360,01	
11.02.03			EXECUÇÃO DE PASSADO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO. AF. 010202	M2	151,71	97,44	14.782,62	77,75			229,46 R\$	7.575,96	- R\$	- R\$	20.258,58
11.02.04			PISO DRENANTE EM PLACAS DE 40X40CM	M2	30,00	154,55	4.636,50				30,00 R\$	- R\$	- R\$	4.636,50	
11.02.05			GRANEL DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARGO - 15CM, FORNECIMENTO E ASENTAMENTO	M	7,00	194,10	1.358,70	21,01			20,70 R\$	4.195,01	- R\$	- R\$	5.522,00

Página 4

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.



DATA INSC: 30/01/2026 Não homologado

REVIS (REVISÃO) 1/01/2026 (REVISÃO)

REVISOR(S) SUCOP: M. ARAUJO, P. ALVES

CONTRATO: 2026/01

EMPRESA: CONSTRUTORA PÊLAGO ARQUITETURA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª METAFÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR			
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REBASCO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REBASCO	
11.02.06	SUPP	10102	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSIVE RETRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_120220	M²	142,01	86,90	12.410,18	159,37		302,14	R\$	13.845,78	R\$	28.255,97
11.02.07	SUPP	9028	ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X150X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERIOR DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M		47,35		95,45		95,45	R\$	4.322,25	R\$	4.322,25
			SUB TOTAL				45.625,79				R\$	30.158,02	R\$	75.785,81
			TOTAL ITEM 11				657.286,72				R\$	111.891,28	R\$	756.145,47
12			ACABAMENTOS											
12.01			ACABAMENTOS											
12.01.01			SOLEIRA ALTA RESISTÊNCIA MOLDADA 10x100x2, E=2 CM, L=15 CM	M	30,44	107,05	3.283,26			30,44	R\$	-	R\$	3.283,26
12.01.02			SOLEIRA MADEIRA, L=10 CM, E=2 CM	M	6,50	38,72	251,68			6,50	R\$	-	R\$	251,68
12.01.03			SOLEIRA EM MADEIRA PAU-ÓCULO L=25 CM	M	4,20	54,18	228,56			4,20	R\$	-	R\$	228,56
12.01.04			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉ EM POLIESTIRENO 10x100x2 CM CINZA	M	256,32	184,00	54.768,48			256,32	R\$	-	R\$	54.768,48
12.01.05			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉ EM POLIESTIRENO 10x100x2 CM PRETO	M	61,70	184,00	11.410,18			61,70	R\$	-	R\$	11.410,18
12.01.06			PEITORIL LINEAR EM GRANTO OU MÁRMORE, L=15 CM, COMPRIMENTO DE ATE 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	106,67	105,72	11.277,15			106,67	R\$	-	R\$	11.277,15
12.01.07			RODAPÉ EM GRANTO, ALTURA 10 CM. AF_06/2020	M	24,18	60,07	1.471,84			24,18	R\$	-	R\$	1.471,84
12.01.08	SUCOP	COMP 410	CHAPIM EM GRANTO CINZA ANDORINHA	M²	55,02	572,00	31.492,40			55,02	R\$	-	R\$	31.492,40
12.01.09	SUCOP	COMP 420	FILETE EM GRANTO CINZA ANDORINHA, 5X10 CM	M	25,00	36,20	910,75			25,00	R\$	-	R\$	910,75
			SUB TOTAL				115.595,33				R\$	-	R\$	115.595,33
			TOTAL ITEM 12				115.595,33				R\$	-	R\$	115.595,33
13			ESQUADRIAS											
13.01			ESQUADRIAS DE MADEIRA											
13.01.01			KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-ÓCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO/GRANDIOSO, ESPESURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNO	11,00	989,45	10.883,95			11,00	R\$	-	R\$	10.883,95
13.01.02			KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-ÓCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, BURENOM, ESPESURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNO	9,00	1.256,22	11.305,98			9,00	R\$	-	R\$	11.305,98
13.01.03			PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELADA), LISA, SEM-ÓCA, 2,10 X 2,10 M, COM DUAS FOLHAS, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UNO	1,00	1.182,13	1.182,13			1,00	R\$	-	R\$	1.182,13
13.01.04			PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELADA), LISA, SEM-ÓCA, 1,10 X 2,10 M, COM DUAS FOLHAS, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UNO	2,00	1.299,68	2.599,36			2,00	R\$	-	R\$	2.599,36
13.01.05			KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-ÓCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, BURENOM, ESPESURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNO	1,00	989,45	989,45			1,00	R\$	-	R\$	989,45

Página 8-2

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.



DATA INSC: 30/01/2026 - Rm: 00000000

15.441 (RUBRICAS) / 0,00% (RESCALCULOS)

10 SERVIÇOS SUPPL. DE EDP - ILUM. N.A.M

CONVÊNIO: 2026/1

EMPRESA: CONSTRUTORA PERCECONE LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	TOTAL PLANILHA	REPROVALIAÇÃO ORÇAMENTAL			REPROVALIAÇÃO VALOR			
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	
13.01.05			PORTA EM MADEIRA COM FECHAMENTO (CARRELA), LISA, SEM ÓCA, 1,00 X 2,00 M, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UNO	2,00	871,00	1.723,00			2,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 1.723,00
			SUB TOTAL				20.983,32			R\$	-	R\$	-	R\$ 20.983,32
13.02			PORTA DE MADEIRA LAMINADA											
13.02.01			PORTA DE GIRO, 2 FOLHAS DE ABIR, SEM ÓCA EM MADEIRA LAMINADA - P10 - 200X10CM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UNO	1,00	2.428,32	2.428,32			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 2.428,32
13.02.02			PORTA DE GIRO, 2 FOLHAS DE ABIR, SEM ÓCA EM MADEIRA LAMINADA - P10 - 120X10CM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UNO	1,00	1.678,89	1.678,89			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 1.678,89
13.02.03			PORTA DE GIRO, 2 FOLHAS DE ABIR, SEM ÓCA EM MADEIRA LAMINADA - P11 - 80X10CM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS (LIVRE OCUPADO)	UNO		1.129,35				R\$	-	R\$	-	-
13.02.04			PORTA DE GIRO, 1 FOLHA ÚNICA DE ABIR, SEM ÓCA EM MADEIRA LAMINADA - P12 - 70X10CM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UNO	6,00	1.145,40	6.872,40			6,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 6.872,40
13.02.05	SUCOP	COMP.01	PORTA DE GIRO, 1 FOLHA ÚNICA DE ABIR, EM LAMINADO ESTRUTURAL, COR VERMELHO CARDEAL L101, NEODOM OU SIMILAR P11 - 80X10CM, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS (LIVRE OCUPADO)	UNO	14,00	2.444,39	34.221,46			14,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 34.221,46
			SUB TOTAL				45.202,15			R\$	-	R\$	-	R\$ 45.202,15
13.03			ESQUADRIAS METÁLICAS											
13.03.01			GRADIL EM FERRO COM 3 FOLHAS DE CORRER, FECHAMENTO EM TELA SOLDADA GALVANIZADA E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR GRANTIE	M2	11,00	640,41	7.044,51			11,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 7.044,51
13.03.02			GRADIL PENCIVEL EM FERRO COM 3 FOLHAS FECHAMENTO EM TELA SOLDADA GALVANIZADA E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR VERMELHO COLONIAL, CORAL OU SIMILAR	M2	6,21	1.104,35	6.858,01			6,21 R\$	-	R\$	-	R\$ 6.858,01
13.03.03			PORTA DE CORRER EM FERRO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA - P16 - 2,00X2,00M	M2	6,00	1.972,66	11.835,96			6,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 11.835,96
13.03.04			PORTA DE GIRO, 1 FOLHA ÚNICA DE ABIR, METÁLICA, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA - P15 - 0,90X2,00M	M2	5,67	440,12	2.495,51			5,67 R\$	-	R\$	-	R\$ 2.495,51
13.03.05			PORTA DE GIRO, 1 FOLHA ÚNICA DE ABIR, EM ESTRUTURA METÁLICA, E ACABAMENTO EM TEIJA METÁLICA PERFORADA LIPS PERIFERIA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR VERMELHO COLONIAL - P15 - 0,90X2,00M	M2	1,98	900,87	1.785,66			1,98 R\$	-	R\$	-	R\$ 1.785,66
13.03.06			PORTÃO DE CORRER SOBRE TRILHOS, EM ESTRUTURA E CARRA METÁLICA, REVESTIMENTO COM LETREIRO E LOGO TIPO DO "SOL" DO TEATRO - P18 - 2,30X2,40M	M2	5,52	870,38	4.804,51			5,52 R\$	-	R\$	-	R\$ 4.804,51
13.03.07			GRADE DE FERRO COM BARRA QUADRADA DE 12" NA VERTICAL, BARRAS DE QUADRADA DE 12" NA HORIZONTAL E QUADRO COM BARRA DE FERRO DE 12", INCLUSIVE CHUMBADORES COM PARAFUSOS - POÇO VENTILAÇÃO	M2	8,00	1.290,37	10.322,96			8,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 10.322,96
			SUB TOTAL				48.131,00			R\$	-	R\$	-	R\$ 48.131,00
13.04			ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO COM PINTURA PRETO, E VIDRO INCOLOR DE 6MM											
13.04.01			JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO PRETO, COM 1 FOLHA EM VIDRO INCOLOR 6MM - J02	M2	0,40	1.723,20	689,28			0,40 R\$	-	R\$	-	R\$ 689,28
13.04.02			JANELA DE CORRER 6 FOLHAS EM ALUMÍNIO PRETO, COM VIDRO INCOLOR 6MM, COM GRADE DE PROTEÇÃO NA FACE EXTERNA - J04	M2	2,00	2.394,07	4.788,14			2,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 4.788,14
13.04.03			JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMÍNIO PRETO, COM VIDRO INCOLOR 6MM, COM GRADE DE PROTEÇÃO NA FACE EXTERNA - J05	M2	0,50	2.394,07	1.197,04			0,50 R\$	-	R\$	-	R\$ 1.197,04



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA: EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO YLA YELAM, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.



DATA INSC: 30/01/2026 - 16:26:15

DATA INSC: 30/01/2026 - 16:25:53

REVISÃO: 01/01/2026 - 16:26:15

COMANDO: 2026/01

EMPRESA: CONSTRUTORA PERICOM LULA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO DIMENSÃO			REPROGRAMAÇÃO VALOR			
								ADICIONADO	REJEITO	REMOVEDO	ADICIONADO	REJEITO	REMOVEDO	
13.04.04			JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMÍNIO PRETO, COM VIDRO INCOLOR 6MM, COM FATOR DE SOMBRAS 0,3 E GRADE DE PROTEÇÃO NA FACE EXTERNA - J06	M2	1,20	2.445,00	2.934,00			1,20	R\$	-	R\$	2.934,00
13.04.05			JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMÍNIO PRETO, COM VIDRO INCOLOR 6MM - J07	M2	1,70	1.718,30	2.921,11			1,70	R\$	-	R\$	2.921,11
13.04.06			JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO PRETO, COM 4 FOLHAS EM VIDRO INCOLOR 6MM - J08	M2	2,40	1.723,20	4.135,68			2,40	R\$	-	R\$	4.135,68
13.04.07			JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO PRETO, COM 5 FOLHAS EM VIDRO INCOLOR 6MM - J09	M2	3,10	1.723,20	5.341,92			3,10	R\$	-	R\$	5.341,92
13.04.08			JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMÍNIO PRETO, COM VIDRO INCOLOR 6MM - J10	M2		1.723,20					R\$	-	R\$	-
13.04.09			JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO PRETO, COM 1 FOLHA EM VIDRO INCOLOR 6MM, E FOLHA FIXA - J11	M2	2,11	1.724,78	3.639,29			2,11	R\$	-	R\$	3.639,29
13.04.10			JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMÍNIO PRETO, VIDRO INCOLOR 6MM, ESPECIAL COM FATOR DE SOMBRAS 0,3 - J12	M2	7,61	1.772,87	13.491,54			7,61	R\$	-	R\$	13.491,54
13.04.11			JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO PRETO, COM 6 FOLHAS EM VIDRO INCOLOR 6MM, ESPECIAL COM FATOR DE SOMBRAS 0,3 - J13	M2	12,00	1.773,08	21.276,96			12,00	R\$	-	R\$	21.276,96
13.04.12			JANELA FIXA EM ALUMÍNIO PRETO, COM 5 FOLHAS EM VIDRO INCOLOR 6MM, ESPECIAL COM FATOR DE SOMBRAS 0,3 - J14	M2	7,67	1.774,00	13.606,58			7,67	R\$	-	R\$	13.606,58
13.04.13			JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO PRETO, COM 6 FOLHAS EM VIDRO INCOLOR 6MM - J15	M2	5,76	1.723,20	9.925,63			5,76	R\$	-	R\$	9.925,63
13.04.14			JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO PRETO, COM 1 FOLHA EM VIDRO INCOLOR 6MM - J17	M2	0,20	1.693,44	474,16			0,20	R\$	-	R\$	474,16
13.04.15			JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO PRETO, COM 1 FOLHA EM VIDRO INCOLOR 6MM - J18	M2	0,48	1.723,22	844,38			0,48	R\$	-	R\$	844,38
13.04.16			JANELA FIXA EM ALUMÍNIO PRETO, COM 1 FOLHA EM VIDRO LAMINADO 6MM, COM ABERTURA - J19	M2	1,45	1.723,20	2.498,64			1,45	R\$	-	R\$	2.498,64
13.04.17			ESQUADRIA FIXA EM ALUMÍNIO PRETO, COM VIDRO INCOLOR 6MM - J22	M2	2,14	1.722,42	3.685,98			2,14	R\$	-	R\$	3.685,98
13.04.18			JANELA EM ALUMÍNIO PRETO, VIDRO INCOLOR 6MM, 4 FOLHAS DE CORRER - J23	M2	4,00	1.723,20	6.892,80			4,00	R\$	-	R\$	6.892,80
			SUB TOTAL				99.507,20				R\$	-	R\$	99.507,20
13.05			ESQUADRIAS DE VIDRO LAMINADO											
13.05.01			PANEL DE VIDRO FIO TEMPERADO 6MM, COM PORTA DE GIRO, EM VIDRO DE 6MM, 1002,10CM - P1A - 3,5002,10CM	M2	7,52	2.087,24	15.695,04			7,52	R\$	-	R\$	15.695,04
13.05.02			PANEL DE VIDRO FIO TEMPERADO 6MM, COM PORTA DE GIRO, EM VIDRO DE 6MM, 1002,10CM - P1B - 3,5002,10CM	M2	8,04	2.088,31	16.790,01			8,04	R\$	-	R\$	16.790,01
13.05.03			PANEL DE VIDRO FIO TEMPERADO 6MM, COM PORTA DE GIRO, EM VIDRO DE 6MM, 1002,10CM - P1C - 3,1702,10CM	M2	6,60	2.086,94	13.775,02			6,60	R\$	-	R\$	13.775,02
13.05.04			PANEL DE VIDRO FIO TEMPERADO 6MM, COM PORTA DE GIRO, EM VIDRO DE 6MM, 1002,10CM - P1D - 2,5002,10CM	M2	5,25	2.087,69	10.960,37			5,25	R\$	-	R\$	10.960,37
13.05.05			PANEL DE VIDRO FIO TEMPERADO 6MM, COM PORTA DE GIRO, EM VIDRO DE 6MM, 1002,10CM - P1E - 3,0002,10CM	M2	12,80	2.087,69	26.722,43			12,80	R\$	-	R\$	26.722,43
13.05.06			PANEL DE VIDRO FIO TEMPERADO 6MM, COM PORTA DE GIRO, EM VIDRO DE 6MM, 1002,10CM - P1F - 1,4002,10CM	M2	3,00	2.088,35	6.265,05			3,00	R\$	-	R\$	6.265,05
13.05.07			PANEL DE VIDRO FIO TEMPERADO 6MM, COM PORTA DE GIRO, EM VIDRO DE 6MM, 1002,10CM - P1G - 2,4002,10CM	M2	5,04	2.087,69	10.521,96			5,04	R\$	-	R\$	10.521,96
13.05.08	SUCOP	COMP 43	P12 - PORTA DE ABIR EM VIDRO TEMPERADO, ESP. 10MM, 12 FOLHAS - DIM. 204 X 210cm, INCLUSIVE FERRAGENS E MÃO DE OBRA - COMPLETA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UNO	1,00	8.190,58	8.190,58			1,00	R\$	-	R\$	8.190,58
13.05.09	SUCOP	COMP 45	P13 - PORTA DE ABIR EM VIDRO TEMPERADO, ESP. 10MM, 12 FOLHAS - DIM. 204 X 210cm, INCLUSIVE FERRAGENS E MÃO DE OBRA - COMPLETA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UNO	1,00	12.955,25	12.955,25			1,00	R\$	-	R\$	12.955,25
13.05.10	SUCOP	COMP 45	P14 - PORTA DE CORRER, QUATRO FOLHAS DE VIDRO TEMPERADO, ESP. 10MM, TRILHO DE ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR CINZA 1,4002,10CM	UNO	1,00	4.822,65	4.822,65			1,00	R\$	-	R\$	4.822,65
			SUB TOTAL				126.410,03				R\$	-	R\$	126.410,03
13.06			PORTA DE METALÚRGIA DE SADA DE EMERGÊNCIA											



Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53


ANEXO 2 DO TRAMITE 1
OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.
SUCOP
 Superintendência de
 Obras Públicas

DATA INSC: 01/01/2026 - Não Decorreu

REVIS: (REVISÃO) / 17,00% (REVISÃO)

REVISÃO: 01/01/2026, 10:00:00, 10:00, 10:00

CONTINUA: 2026/01

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTAL			REPROGRAMAÇÃO VALOR			
								ACRÉSCIMO	REDUÇÃO	RENECIO	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO	RENECIO	
13.05.01			PORTA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA TIPO CORTA-FOGO, DUAS FOLHAS DE GYRO, COM BARRA ANTE-PÂNICO, FECHADURA, E TRATAMENTO ACÚSTICO, ACABAMENTO EM AÇO COM PINTURA NA COR CINZA GRÁFITE - P14 - 2.000,00MM - E01	UNO	7,00	6.134,61	44.342,27			7,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 44.342,27
13.05.02			PORTA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA TIPO CORTA-FOGO, DUAS FOLHAS DE GYRO, COM BARRA ANTE-PÂNICO, FECHADURA, E TRATAMENTO ACÚSTICO, ACABAMENTO EM AÇO COM PINTURA NA COR CINZA GRÁFITE - P18 - 2.500,00MM - E01	UNO	1,00	7.077,35	7.077,35			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 7.077,35
13.05.03			PORTA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA TIPO CORTA-FOGO, DUAS FOLHAS DE GYRO, COM BARRA ANTE-PÂNICO, FECHADURA, ACABAMENTO EM AÇO COM PINTURA NA COR CINZA GRÁFITE - P18A - 2.000,00MM	UNO	2,00	4.313,66	8.627,32			2,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 8.627,32
13.05.04			PORTA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA TIPO CORTA-FOGO, DUAS FOLHAS DE GYRO, COM BARRA ANTE-PÂNICO, FECHADURA, ACABAMENTO EM AÇO COM PINTURA NA COR CINZA GRÁFITE - P18B - 3.000,00MM	UNO	2,00	5.228,12	10.456,24			2,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 10.456,24
13.05.05			PORTA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA TIPO CORTA-FOGO, DUAS FOLHAS DE GYRO, COM BARRA ANTE-PÂNICO, FECHADURA, ACABAMENTO EM AÇO COM PINTURA NA COR CINZA GRÁFITE - P18 - 2.000,00MM	UNO	1,00	5.299,24	5.299,24			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 5.299,24
13.05.06	SUCOP	COMP-03	PORTA DE FERRO CHAPA 18, COM DISPOSITIVO PARA CADEADO, SUBESTAÇÃO	UF	6,90	1.765,66	12.183,05			6,90 R\$	-	R\$	-	R\$ 12.183,05
			SUB TOTAL				87.985,47			R\$	-	R\$	-	R\$ 87.985,47
13.07			PORTA ARTICULADA											
13.07.01			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA ARTICULADA TIPO CAMARÃO, QUATRO FOLHAS EM METAL PERFURADO, ACABAMENTO TIPO METALON - P14 - 4.000,00MM	UNO	1,00	10.193,16	10.193,16			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 10.193,16
			SUB TOTAL				10.193,16			R\$	-	R\$	-	R\$ 10.193,16
			TOTAL ITEM 13				443.942,05			R\$	-	R\$	-	R\$ 443.942,05
14			BANCADAS E BALCÕES											
14.01			BANCADAS E BALCÕES											
14.01.01			BANCADA EM ARDÓSIA ESPESURA DE 2CM COM RODAPÉ DE 10CM E TESTEIRA DE 10CM	M2	11,46	675,10	7.736,85			11,46 R\$	-	R\$	-	R\$ 7.736,85
14.01.02			BALCÃO EM ARDÓSIA ESPESURA DE 2CM COM TESTEIRA DE 10CM	M2	2,41	584,57	1.408,81			2,41 R\$	-	R\$	-	R\$ 1.408,81
14.01.03			TAMPO EM ARDÓSIA ESPESURA DE 2CM	M2	0,18	517,58	93,16			0,18 R\$	-	R\$	-	R\$ 93,16
			SUB TOTAL				9.238,82			R\$	-	R\$	-	R\$ 9.238,82
			TOTAL ITEM 14				9.238,82			R\$	-	R\$	-	R\$ 9.238,82
15			CORRIMÃO E GUARDA-CORPOS											
15.01			CORRIMÃO E GUARDA-CORPOS											
15.01.01			ESCALADA EM ESTRUTURA METÁLICA COM DEGRaus VAZADOS EM CHAPA 1/8" ESTRUTURAL, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA COR VERMELHO COLONIAL, CORAL OU SIMILAR	M2	50,07	2.100,01	105.147,50			50,07 R\$	-	R\$	-	R\$ 105.147,50
15.01.02			GUARDA-CORPO EM PERFIL TUBULAR DE AÇO Ø-40MM ESTRUTURADO POR BARRA CHATA FAVADA NO PERFIL 1" DA ESCADA, REVESTIMENTO EM TELA SOLDADA GALVANIZADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR VERMELHO COLONIAL, CORAL OU SIMILAR	M	48,21	404,07	19.520,52	34,41		82,72 R\$	13.804,05	R\$	-	R\$ 192.424,57
15.01.03			GUARDA-CORPO PANORÂMICO COM PERFIS DE ALUMÍNIO E NÍQUEL LAMINADO 1/8" PARADO COM CHUMBEIRO MECÂNICO AF_040010/PS	M	8,44	1.537,57	12.980,47			8,44 R\$	-	R\$	-	R\$ 12.980,47

Página 01-0

Assinatura Eletrônica

 JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
 YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO YLA YELBA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO, CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Único de Controle de Obras Públicas

DATA INSC: 30/01/2026, Não Desacaba

RECURSOS: 17/01/2026, RECURSOS

RECURSOS: 17/01/2026, RECURSOS

CONTRATO: 2026/1

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	Nº	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROVALIAÇÃO ORÇAMENTAL			REPROVALIAÇÃO VALOR		
								ACRÉSCIMO	REDUÇÃO	REMANEJO	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO	REMANEJO
15.01.04	SUCOP	COMP 455	CONCRETO DUPLO CUBRIL EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2", COM GOMENCOES PARA FIXAÇÃO NO PISO, INCLUSIVE PINTURA	M		302,40		120,00		120,00	R\$ 38.272,70	R\$ -	R\$ 38.272,70
			SUB TOTAL				132.040,50				R\$ 64.170,01	R\$ -	R\$ 281.025,40
			TOTAL ITEM 15				132.040,50				R\$ 64.170,01	R\$ -	R\$ 281.025,40
16			PINTURA										
16.01			PINTURA INTERNA										
16.01.01			FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO, AF: 040203	M2	547,01	4,22	2.308,38			547,01	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.308,38
16.01.02			EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL, AF: 040203	M2	3.619,30	18,79	68.008,34	69,67		3.709,06	R\$ 1.684,90	R\$ -	R\$ 69.693,24
16.01.03			PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF: 040203	M2	3.072,38	13,13	40.340,35			3.072,38	R\$ -	R\$ -	R\$ 40.340,35
			SUB TOTAL				110.657,07				R\$ 1.684,90	R\$ -	R\$ 112.341,97
16.02			PINTURA EXTERNA										
16.02.01			FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO, AF: 040203	M2	63,31	4,22	267,17			63,31	R\$ -	R\$ -	R\$ 267,17
16.02.02			APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS, AF: 050107	M2	1.808,58	30,63	55.387,11			1.808,58	R\$ -	R\$ -	R\$ 55.387,11
16.02.03			PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF: 040203	M2	1.745,28	13,13	22.915,53			1.745,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 22.915,53
			SUB TOTAL				78.570,81				R\$ -	R\$ -	R\$ 78.570,81
16.03			PINTURA EM TETO										
16.03.01			EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL, AF: 040203	M2	1.019,00	22,82	23.271,84			1.019,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 23.271,84
16.03.02			PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS, AF: 040203	M2	1.019,00	15,72	16.021,26			1.019,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.021,26
			SUB TOTAL				39.293,10				R\$ -	R\$ -	R\$ 39.293,10
16.04			PINTURA ESQUADRIAS METÁLICAS										
16.04.01			PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO), AF: 010200	M2	70,78	27,11	1.918,05			70,78	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.918,05
16.04.02			PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMÃO), AF: 010200	M2	70,78	12,06	852,02			70,78	R\$ -	R\$ -	R\$ 852,02
			SUB TOTAL				2.770,07				R\$ -	R\$ -	R\$ 2.770,07
16.05			PINTURA ESQUADRIAS MADEIRA										
16.05.01			PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA, AF: 010201	M2	98,20	24,78	2.433,36			98,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.433,36
16.05.02			APLICAÇÃO MASSA ACRILICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA), AF: 010201	M2	98,20	29,03	2.850,55			98,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.850,55
16.05.03			PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS, AF: 010201	M2	98,20	18,24	1.792,63			98,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.792,63
			SUB TOTAL				6.196,55				R\$ -	R\$ -	R\$ 6.196,55
16.06			PINTURA EPOXI										
16.06.01			PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSIVE PRIMER EPOXI, AF: 050201	M2	19,50	61,99	1.208,81			19,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.208,81
			SUB TOTAL				1.208,81				R\$ -	R\$ -	R\$ 1.208,81
			TOTAL ITEM 16				238.719,20				R\$ 1.684,90	R\$ -	R\$ 240.404,10


ANEXO 2 DO TRAMITE 1
OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO YLA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BAIRRO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.
SUCOP
 Superintendência de
 Obras Públicas

DATA INSC: 30/01/2026 Não-Despachada

35,44% (RECURSOS) / 47,39% (RECURSOS)

R\$ 3.455.070,00 (R\$ 1.408.844,00)

CONTRATO: 2026/04

EMPRESA: CONSTRUTORA PERICASSINO LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPRODUÇÃO ORÇAMENTAL			REPRODUÇÃO VALOR		
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	PERICASSINO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	PERICASSINO
17.01.01			ACABAMENTO DE LAJE EM CONCRETO APARENTE, INCLUSIVE ARMADURAS COM LIXAMENTO E PROTEÇÃO COM TINTA NITOPRIMER REV. 01 032022	M2	414,45	285,01	118.271,05	21,30		435,75	R\$ 6.149,10	R\$ -	R\$ 124.540,24
17.01.02			REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5º PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP. COM PL. APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	414,45	77,59	32.322,30			414,45	R\$ -	R\$ -	R\$ 32.322,30
17.01.03			IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, LAMA CANADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, 5-4MM AF. 093023	M2	642,73	125,94	80.945,42			642,73	R\$ -	R\$ -	R\$ 80.945,42
17.01.04			PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, 5-4MM AF. 093023	M2	642,73	91,10	58.552,70			642,73	R\$ -	R\$ -	R\$ 58.552,70
17.01.05	SUCOP	01556	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACILICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIESTER (NAV) AF. 063023	MP	62,24			52,00		52,00	R\$ 3.236,00	R\$ -	R\$ 3.236,00
			SUB TOTAL				290.192,14			R\$ 9.405,07	R\$ -	R\$ 299.598,01	
			TOTAL ITEM 17				290.192,14			R\$ 9.405,07	R\$ -	R\$ 299.598,01	
18			TRATAMENTO ACÚSTICO										
18.01			DIVISÓRIAS ACÚSTICAS										
18.01.01	SUCOP	COMP 100	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA ISOLANTE - DIVISÓRIA MÓVEL ISOLANTE ACÚSTICA, DA WALL SYSTEM HUFOR, SÉRIE 001, ÍNDICE DE TRANSMISSÃO SONORA DE 51 STC (NORMA ASTM E-90), PESO ESPECÍFICO 40,00KG/M², ESPAÇO NOMINAL DE PROFUNDIDADE PARA ARMADILHAMENTO 107,00MM (102,00MM POR PAINEL + 25,00MM), CERTIFICAÇÃO LEED DE FABRICAÇÃO SUSTENTÁVEL, PTFCCAN -	UNO	1,00	67.729,01	67.729,01			1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 67.729,01
			SUB TOTAL				67.729,01			R\$ -	R\$ -	R\$ 67.729,01	
18.02			PORTAS ACÚSTICAS										
18.02.01	SUCOP	COMP 101	PORTA DE GRC, 2 FOLHAS DE ABIR, SEM OCA EM MADEIRA, COM TRATAMENTO ACÚSTICO, E ACABAMENTO EM PINTURA NA COR GELO - P10 - 100210CM - E01	UNO	6,00	12.006,57	72.039,38			6,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 72.039,38
18.02.02	SUCOP	COMP 102	PORTA DE GRC, 2 FOLHAS DE ABIR, SEM OCA EM MADEIRA, COM TRATAMENTO ACÚSTICO, E ACABAMENTO EM PINTURA NA COR GELO - P10 - 100210CM - E01	UNO	2,00	11.798,90	23.597,80			2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 23.597,80
18.02.03	SUCOP	COMP 103	PORTA DE GRC, FOLHA ÚNICA DE ABIR, SEM OCA EM MADEIRA, COM TRATAMENTO ACÚSTICO, E ACABAMENTO EM PINTURA NA COR GELO - P12 - 100210CM - E01	UNO	3,00	11.696,90	35.090,67			3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 35.090,67
18.02.04	SUCOP	COMP 104	PORTA DE GRC, FOLHA ÚNICA DE ABIR, SEM OCA EM MADEIRA, COM TRATAMENTO ACÚSTICO, E ACABAMENTO EM PINTURA NA COR GELO - P15 - 100210CM - E01	UNO	3,00	6.616,57	19.849,71			3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.849,71
18.02.05	SUCOP	COMP 105	PORTA DE GRC, FOLHA ÚNICA DE ABIR, SEM OCA EM MADEIRA, COM TRATAMENTO ACÚSTICO, E ACABAMENTO EM PINTURA NA COR GELO - P14 - 100210CM - E01	UNO	2,00	6.616,57	13.233,14			2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.233,14
18.02.06	SUCOP	COMP 106	PORTA DE GRC, FOLHA ÚNICA DE ABIR, SEM OCA EM MADEIRA, COM TRATAMENTO ACÚSTICO, E ACABAMENTO EM PINTURA NA COR GELO - P19 - 100210CM - E01	UNO	1,00	6.616,57	6.616,57			1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.616,57
18.02.07	SUCOP	COMP 107	JANELA DE CORREIA 2 FOLHAS SUPERIORES E 2 FOLHAS INFERIORES SEPARADAS POR ECHO HORIZONTAL, EM ALUMÍNIO PRETO, VIDRO INCOLOR 1MM, ESPECIAL, COM FATOR DE SOMBRANTE E TRATAMENTO ACÚSTICO, 1 FOLHA DE CORREIA - J01	M2	15,30	5.896,95	90.252,41			15,30	R\$ -	R\$ -	R\$ 90.252,41
			SUB TOTAL				262.360,30			R\$ -	R\$ -	R\$ 262.360,30	
18.03			ELUI - ESQUADRIA ISOLANTE - ESQUADRIA DE ABIR DE ACORDO COM O PROJETO ARQUITETÔNICO, NÍVEL DE ISOLAMENTO MÍNIMO RW=40DB PERFIL METÁLICO PREENCHIDO, ACABAMENTO DE ACORDO COM O PROJETO ARQUITETÔNICO.										
18.03.01			JANELA EM ALUMÍNIO PRETO, VIDRO INCOLOR 1MM, ESPECIAL, COM FATOR DE SOMBRANTE 0,3, COM 8 FOLHAS, 6 FOLHAS FIXAS E 2 FOLHAS DE ABIR TIPO BASCULANTES E TRATAMENTO ACÚSTICO - J02-A - E02	M2	30,51	2.851,30	86.983,53			30,51	R\$ -	R\$ -	R\$ 86.983,53

Página 6/10

Assinatura Eletrônica

 JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
 YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53


ANEXO 2 DO TRAMITE 1
OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.
SUCOP
 Superintendência de
 Obras Públicas

DATA INSC: 30/01/2026 Não Descontado

65,4% (65,4%) / 47,0% (47,0%)

203 SERVIÇOS 203,00%, 103,50% - 0,00%, 0,00%

CONTRATO: 2026/01

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPRODUÇÃO ORÇAMENTAL			REPRODUÇÃO VALOR		
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO
10.03.02			JANELA EM ALUMÍNIO PRETO, VIDRO INCOLOR 6MM, ESPECIAL COM FATOR DE SOMBRAS 0,3, COM 8 FOLHAS, 7 FOLHAS FIXAS E 1 FOLHAS DE ABIRIR TIPO BASCULANTES E TRATAMENTO ACÚSTICO - 201-B-E02	M2	15,26	2.650,51	40.446,70			15,26 R\$	- R\$	- R\$	40.446,70
10.03.03			JANELA EM ALUMÍNIO PRETO, VIDRO INCOLOR 6MM, ESPECIAL COM FATOR DE SOMBRAS 0,3, COM 7 FOLHAS, 6 FOLHAS FIXAS E 1 FOLHAS DE ABIRIR TIPO BASCULANTES E TRATAMENTO ACÚSTICO - 201-C-E02	M2	106,79	2.651,25	282.126,99			106,79 R\$	- R\$	- R\$	282.126,99
10.03.04			JANELA EM ALUMÍNIO PRETO, VIDRO INCOLOR 6MM, ESPECIAL COM FATOR DE SOMBRAS 0,3, COM 6 FOLHAS, 5 FOLHAS FIXAS E 1 FOLHAS DE ABIRIR TIPO BASCULANTES E TRATAMENTO ACÚSTICO - 201-D-E02	M2	0,40	2.549,02	22.476,17			0,40 R\$	- R\$	- R\$	22.476,17
10.03.05			E100 - ESQUADRIA ISOLANTE - PAINEL FIXO COMPOSTO POR VIDRO LAMINADO, ESPESURA 10MM, DEMAS DIMENSÕES DE ACORDO COM O PROJETO ARQUITETÔNICO	M2	0,58	1.722,42	999,00			0,58 R\$	- R\$	- R\$	999,00
10.03.06			JANELA FIXA EM ALUMÍNIO PRETO, COM 1 FOLHA EM VIDRO LAMINADO 6MM, CONFORME PROJETO ACÚSTICO - 201-E-E01	M2	0,40	1.686,12	808,34			0,40 R\$	- R\$	- R\$	808,34
10.03.07	SUCOP	COMP 431	E100 - ESQUADRIA ISOLANTE - PAINEL FIXO COMPOSTO POR VIDRO LAMINADO, ESPESURA 10MM, DEMAS DIMENSÕES 2,00X1,10 (m-3,00x1,10)	m2	3,30	4.136,66	13.650,98			3,30 R\$	- R\$	- R\$	13.650,98
			SUB TOTAL				442.387,17			R\$	- R\$	- R\$	442.387,17
10.04			E104 - ESQUADRIA ISOLANTE - PORTA ACÚSTICA EM VIDRO E PERFIS DE ALUMÍNIO, CONTENDO DUAS FOLHAS EM PAINEL FIXO DE VIDRO E DUAS FOLHAS MÓVEIS DE GIRO, NÍVEL DE ISOLAMENTO MÍNIMO RW=30DB										
10.04.01			PORTA DE GIRO, 2 FOLHAS EM VIDRO COM TRATAMENTO ACÚSTICO - P10 - 1,00 X 2,10M - EM	M2	3,06	1.696,12	5.188,36			3,06 R\$	- R\$	- R\$	5.188,36
10.04.02			PORTA DE GIRO, 2 FOLHAS EM VIDRO COM TRATAMENTO ACÚSTICO - P10 - 1,00 X 2,10M - EM	M2	3,04	1.696,12	5.176,70			3,04 R\$	- R\$	- R\$	5.176,70
			SUB TOTAL				12.140,06			R\$	- R\$	- R\$	12.140,06
10.05			FORRO ACÚSTICO										
10.05.01			FA.01 - FORRO ABSORVENTE - FORRO EM GESSO ACARTONADO PERFORADO TIPO RIGITONE PERFORAÇÃO REDONDA 12/15 R, DA PLACA, CHAPA ESTRUTURAL DE GESSO ACARTONADO ESPECIAL, ESPESURA 12,50MM, PERCENTUAL DE PERFORAÇÃO 10,1%, DIMENSÕES 1.200,00X2.000,00MM, PESO 8,50KG/M²	M2	118,75	431,28	51.214,50			118,75 R\$	- R\$	- R\$	51.214,50
10.05.02			FA.02 - FORRO ABSORVENTE - PLACA DE LÂ DE PET, OATSOFIT, TIPO ISOFOFT FORRO, ESPESURA 35,00MM, DENSIDADE 35,00KG/M³, DIMENSÕES 1250,00X1250,00 REVESTIDO COM TECIDO PRETO FOSCO NO LADO DO MATERIAL VOLTADO PARA O AMBIENTE TRATADO ACÚSTICAMENTE, MATERIAL FABRICADO SEM ADIÇÃO DE RESINAS, PRESLENTE, ANTIALÉRGICO, ANTIMOFO, 100% RECICLÁVEL, ECOLÓGICO E AUTO-EXTINGUÍVEL, FIXAÇÃO SUSPENSÃO ATRAVÉS DE PERFIS METÁLICOS FIXADOS POR TIRANTES RÍGIDOS. 400X10,75 (PT 1.087.464-2002)	M2	596,79	88,20	51.799,17			596,79 R\$	- R\$	- R\$	51.799,17
10.05.03			FA.03 - FORRO ABSORVENTE - BAFFLES TRISOFT, LINHAS 100, CHAMFADOS, DIMENSÕES 1000X1000MM, PAINEL RETANGULARES SUSPENSÃO COMPOSTOS 100% DE LÂ DE PET RECICLADA E 100% RECICLÁVEL COM ESPESURA 50,00MM E DENSIDADE DE 25KG/M³ 400X10,75 (PT 1.087.464-2002)	M2	63,51	361,94	22.989,94			63,51 R\$	- R\$	- R\$	22.989,94



Página 15 de 16

Assinatura Eletrônica

 JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
 YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Unificado de
Compras Públicas

DATA BASE: 30/01/2026 - Não Descontado

VALOR (R\$) (14,30% DESCONTADO)

SIC: SERVIÇOS DE OBRAS, SIC ESP: 10.000, 8.40.00

CATEGORIA: 202201

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTACON LULA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª METAFÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPRESENTAÇÃO ORÇAMENTAL			REPRESENTAÇÃO VALOR		
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	RENECIO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	RENECIO
10.05.04			FD.01 - FORRO ISOLANTE - FORRO COMPOSTO POR CAMPA DUPLA DE GESSO ACARTONADO, ESPESURA 25,00MM (20,00MM, TIPO PERFORMA, DA PLACA, ESTRUTURADO COM PERFIS METÁLICOS FORNECIDOS PELO FABRICANTE E SUSPENSO POR MEIO DE AMORTECEDORES ISOFLEX-S-100-01, DA AVO. O FORRO DEVERÁ SER ESTANQUE SEM PERFORAÇÕES, SOBRE O PAINEL DE GESSO ACARTONADO DEVERÁ SER INSTALADA MANTA DE LÂ DE PET, DA TRISOFT, DENSIDADE MÍNIMA 7,00KG/M² OU MANTA LÂ DE ROCHA OU DE VIDRO, DENSIDADE MÍNIMA 20,00KG/M², ESPESURA 3,00MM.	M²	27,06	198,14	5.261,58			27,06 R\$	- R\$	- R\$	5.261,58
10.05.05			FD.01 - FORRO REFLEXIVO - FORRO DE GESSO ACARTONADO, EM PLACAS 1250X625MM E PERFIS T, ACABAMENTO EM FILME PVC, MARCA GYPERX, MODELO LINDO OU SIMILAR, INSTALADO	M²	227,34	140,04	31.827,06			227,34 R\$	- R\$	- R\$	31.827,06
10.05.06	SUCOP	COMP.47	FA.04 - FORRO ABSORVENTE - PAINEL TIPO NESS, CHAMFRADO, FIXADOS A LAJE COM MANTA LÂ DE PET, COM ESPESURA 3MM, DENSIDADE DE 20,00KG/M², REVESTIMENTO NESS TIPO ISOSOFIT NUVEM, FORMATO REDONDO, ESPESURA 3MM, DIMENSÕES DIÂMETRO 1.200,00MM, CONFORME PROJETO DE ACÚSTICA.	UNO	8,00	850,28	7.602,24			8,00 R\$	- R\$	- R\$	7.602,24
10.05.07	SUCOP	COMP.48	FA.04 - FORRO ABSORVENTE - PAINEL TIPO NESS, CHAMFRADO, FIXADOS A LAJE COM MANTA LÂ DE PET, COM ESPESURA 3MM, DENSIDADE DE 20,00KG/M², REVESTIMENTO NESS TIPO ISOSOFIT NUVEM, FORMATO REDONDO, ESPESURA 3MM, DIMENSÕES DIÂMETRO 600MM, CONFORME PROJETO DE ACÚSTICA.	UNO	22,00	456,00	10.032,00			22,00 R\$	- R\$	- R\$	10.032,00
10.05.08	SUCOP	COMP.49	FA.04.01 - FORRO ABSORVENTE - PAINEL TIPO NESS, FIXADOS A LAJE COM MANTA LÂ DE PET, COM ESPESURA 3MM, DENSIDADE DE 20,00KG/M², REVESTIMENTO NESS TIPO ISOSOFIT NUVEM, FORMATO REDONDO, ESPESURA 3MM, DIMENSÕES DIÂMETRO 600MM, CONFORME PROJETO DE ACÚSTICA.	M²	517,90	450,05	232.856,32			517,90 R\$	- R\$	- R\$	232.856,32
10.05.09	SUCOP	COMP.49	FA.04.02 - FORRO ABSORVENTE - PLACA DE LÂ DE PET, DA TRISOFT, TIPO ISOSOFIT, ACRESCIDO A MAIS UMA CAMADA DE LÂ DE PET, SEM REVESTIMENTO, ESPESURA 3,00MM, DENSIDADE MÍNIMA 10,00KG/M², DIMENSÕES 1250,00X625,00.	M²	165,96	114,59	18.877,35			165,96 R\$	- R\$	- R\$	18.877,35
			SUB TOTAL				438.510,24			R\$	- R\$	- R\$	438.510,24
10.06			PISO ACÚSTICO										
10.06.01			PI.01 - PISO ISOLANTE - PISO VINÍLICO, COM TRATAMENTO ANTI CHAMAS, EM COR A DEFINIR GLACIER BELGOTEX OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	392,00	217,41	85.224,72			392,00 R\$	- R\$	- R\$	85.224,72
10.06.02			PI.02 - PISO ISOLANTE - PANEL WALL (DA ETERNIT, PANEL COMPOSTO DE MODO DE MADEIRA LAMINADA OU SARAFEADA, CONTRAPLACADO EM AMBAS AS FACES POR LÂMINAS DE MADEIRA E EXTERNAMENTE POR PLACAS CIMENTÍCIAS PRENCHIDAS TIPO CIPS - CIMENTO REFORÇADO (COM FIO SINTÉTICO), SUPORTA CARGAS DISTRIBUÍDAS DE ATÉ 50,00KG/M², NAS DIMENSÕES 1.200,20X1.000, ESPESURA 40,00MM, PESO 32,00KG/M², JUNTAS DOS PAINEL WALL (INTERCALADAS E) SELADAS COM ISOFLEX.	M²	443,05	314,02	138.332,22			443,05 R\$	- R\$	- R\$	138.332,22
10.06.03			PF.01 - PISO FLUTUANTE - PANEL WALL (DA ETERNIT, PANEL COMPOSTO DE MODO DE MADEIRA LAMINADA OU SARAFEADA, CONTRAPLACADO EM AMBAS AS FACES POR LÂMINAS DE MADEIRA E EXTERNAMENTE POR PLACAS CIMENTÍCIAS PRENCHIDAS TIPO CIPS - CIMENTO REFORÇADO (COM FIO SINTÉTICO), SUPORTA CARGAS DISTRIBUÍDAS DE ATÉ 50,00KG/M², NAS DIMENSÕES 1.200,20X1.000, ESPESURA 40,00MM, PESO 32,00KG/M².	M²	27,06	311,71	8.424,24			27,06 R\$	- R\$	- R\$	8.424,24
			SUB TOTAL				223.281,18			R\$	- R\$	- R\$	223.281,18
10.07			REVESTIMENTO ACÚSTICO										

Página 2 de 8

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

21



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP

BOTA BASE: SPM (Módulo) Rio Bonito

6,4M (HORTELAS) / 4,7M (BENSUGAS)

RUA SEMEADORA, 801 - C.A. - VILA, 4.400

CONTÁTOR: 20020

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPRODUÇÃO DIMENSÃO			REPRODUÇÃO VALOR			
								ACRÉSCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	
18.07.01			PA.01 - REVESTIMENTO ABSORVENTE - TRAPS EM MADEIRA TIPO MDF, ESPESURA 10MM, FUNDOS EM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI POR MEIO DE COLA PLÁSTICA E PREÇOS	M2	109,48	594,40	65.074,91			109,48 R\$	-	R\$	-	R\$ 65.074,91
18.07.02			PA.01 - REVESTIMENTO ISOLANTE - DISPERSÃO ACÚSTICA DE RESINA ACRÍLICA E ELASTÔMERO, MASSA ANTI RUÍDO E ANTIVIBRAÇÃO BASEADO EM RESINA ACRÍLICA E ELASTÔMERO DISPERSAS EM ÁGUA, CONTEÚDO ADITIVOS RETARDANTES DE CHAMA TIPO VEROTEX REMPER (TEROPHON-112 DB), DA KEMPER BRASIL	M2	473,55	87,11	41.250,94			473,55 R\$	-	R\$	-	R\$ 41.250,94
18.07.03			PA.03 - REVESTIMENTO ABSORVENTE - PAINEL EM LA DE PET, DA TRISOPT, TIPO REVEST DECOR, REVESTIDO EM TECIDO FIXADO NA PAREDE POR MEIO DE COLA	M2	4,32	723,45	3.125,30			4,32 R\$	-	R\$	-	R\$ 3.125,30
18.07.04	SUCOP	COMP.01	PA.02 - REVESTIMENTO ABSORVENTE - ACOUSTIC 32, DA SONEX SAINT-GOBAIN, PANEL MDF, SUPERFÍCIE FRISADA, DIMENSÕES ORIGINAIS 2.750,00X1.000,00MM, RESISTÊNCIA AO FOGO CLASSE A-HI PLENUM MÍNIMO DE 30,00MM, COM ENCAIXE MACHOFEMEA, PERFIS, PANEL DE LA DE PET, DA TRISOPT, ESPESURA 30MM	M2	27,45	921,05	25.304,78			27,45 R\$	-	R\$	-	R\$ 25.304,78
			SUB TOTAL				134.755,94			R\$	-	R\$	-	R\$ 134.755,94
			TOTAL ITEM 18				1.592.004,70			R\$	-	R\$	-	R\$ 1.592.004,70
18			SPDA											
19.08			SPDA											
19.01.01			FORNECIMENTO DE BARRA CHATA DE ALUMÍNIO 1" X 1/4"	M	400,00	65,57	26.228,00			400,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 26.228,00
19.01.02			CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM, NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_080202	M	60,00	66,11	3.966,60			60,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 3.966,60
19.01.03			CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM, ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_080202	M	190,00	50,65	9.623,50			190,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 9.623,50
19.01.04			WASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 50", COM 3 MECOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_080202	UNO	30,00	97,26	2.917,80			30,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 2.917,80
19.01.05			MINI CAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_080202	UNO	12,00	27,49	329,88			12,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 329,88
19.01.06			CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3M. AF_100202	UNO	30,00	45,75	1.372,50			30,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 1.372,50
19.01.07			FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TAMPAO DE FERRO DUCTIL DVM - 60MM EM POZO DE VISITA E CADAS DE PASSAGEM	UNO	30,00	808,45	24.253,50			30,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 24.253,50
19.01.08			PAINEL TIPO FRANKLIN 35MM, LATAO CROMADO, PARA DESCIDA E CABO, COMPORTE E CONECTORES P/ CABO TERRA, INCLUSIVE MASTRO AÇO GALV 3MM² E BASE	UNO	1,00	756,61	756,61			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 756,61
19.01.09			BASE PARA FIXAÇÃO DE MASTRO TIPO	UNO	1,00	704,29	704,29			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 704,29
19.01.10			GRAMPO ESTAMPADO TIPO "C", EM COBRE, COM 04 PARAFUSOS, PARA CABOS DE COBRE NU 35MM - TEL-450 (SPDA)	UNO	10,00	25,43	254,30			10,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 254,30
19.01.11			PARAFUSO CABEÇA CHATA EM ALUMÍNIO 1/4" X 1/8" - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNO	320,00	0,63	201,60			320,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 201,60
19.01.12			PARAFUSO AUTO-ATARRANANTE EM AÇO INOX - 4,2 X 32MM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNO	675,00	0,06	580,50			675,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 580,50
19.01.13			PARAFUSO FENDA EM AÇO INOX 1/4" X 3/4" - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNO	125,00	1,20	150,00			125,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 150,00
19.01.14			ARRUELA DE LISA 50"	UNO	800,00	0,50	400,00			800,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 400,00
19.01.15			CAIXA DE PASSAGEM ISATISM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO	UNO	675,00	25,15	16.976,25			675,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 16.976,25
19.01.16			CONDULETE EM ALUMÍNIO TIPO L DE 3/4"	UNO	125,00	24,91	3.113,75			125,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 3.113,75
19.01.17			CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO L, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 15 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_100202	UNO	1,00	42,67	42,67			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 42,67
19.01.18			ELETRODUTO METÁLICO LEVE 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	3,00	21,56	64,68			3,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 64,68
19.01.19			PERFILADO, PRÉ-ZINCADO A FOGO, PERFILADO 28 X 28 X 1,00MM	UNO	32,00	50,09	1.602,88			32,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 1.602,88

Página 6 de 8

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15

YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BAIRRO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.



DATA ABCE: 30/01/2026 - Não Encerrado

RECURSOS PROPOSTOS: 40,00% (RECURSOS)

RECURSOS PROPOSTOS: 40,00% (RECURSOS)

CONTRATO: 2026/01

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNICARIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR				
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO		
19.01.20			CURVA HORIZONTAL 30 X 30 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90° (REF.: MOPA OU SIMILAR)	UNO	4,00	22,89	91,56				4,00	R\$	-	R\$	91,56
19.01.21			JUNÇÃO VERTICAL T PARA PERFILADO METÁLICO PERFURADO GALVANIZADO A QUENTE 300X30MM	UNO	2,00	21,30	42,70				2,00	R\$	-	R\$	42,70
19.01.22			JUNÇÃO HORIZONTAL T PARA PERFILADO METÁLICO PERFURADO GALVANIZADO A QUENTE 300X30MM	UNO	2,00	21,30	42,70				2,00	R\$	-	R\$	42,70
19.01.23			FORNECIMENTO DE CARTUCHO PARA SOLDA EXOTÉRMICA PARA CABO 50 MM²	UNO	30,00	14,15	424,50				30,00	R\$	-	R\$	424,50
19.01.24			FORNECIMENTO DE CARTUCHO PARA SOLDA EXOTÉRMICA PARA CABO 25 MM²	UNO	30,00	11,18	335,40				30,00	R\$	-	R\$	335,40
19.01.25	SUCOP	COMP-03	CORDALHA DE COBRE Nº 120 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (SUBESTAÇÃO)	M	58,50	126,59	7.405,52				58,50	R\$	-	R\$	7.405,52
			SUB TOTAL				107.048,41				R\$	-	R\$	-	107.048,41
			TOTAL ITEM 19				107.048,41				R\$	-	R\$	-	107.048,41
20			CABEAMENTO ESTRUTURADO												
20.01			CABEAMENTO ESTRUTURADO												
20.01.01			FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CABO UTP 4 PARES CAT 6	M	5.050,00	12,80	64.135,44				5.050,00	R\$	-	R\$	64.135,44
20.01.02			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH 24 PORTAS 10/100 MPBS - 2P10-100-1000 BT	UNO	7,00	1.310,62	9.173,94				7,00	R\$	-	R\$	9.173,94
20.01.03			ROTEADOR	UNO	11,00	181,50	1.997,00				11,00	R\$	-	R\$	1.997,00
20.01.04			PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 5E - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 1102019	UNO	7,00	723,89	5.065,83				7,00	R\$	-	R\$	5.065,83
20.01.05			CENTRAL TELEFÔNICA (PANEL - OPA 412) - REV 02_04/2022	UNO	1,00	1.154,92	1.154,92				1,00	R\$	-	R\$	1.154,92
20.01.06			TERMINAL INTELIGENTE (TELEFONE)	UNO	19,00	335,00	6.365,00				19,00	R\$	-	R\$	6.365,00
20.01.07			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE NO-BREAK 110/220 V, 1,2 KVA COM 03 SAÍDAS 110 V AC	UNO	7,00	940,89	6.586,23				7,00	R\$	-	R\$	6.586,23
20.01.08			FORNECIMENTO E MONTAGEM DE RACK FECHADO TIPO ARMÁRIO 19" X 300 X 800MM	UNO	1,00	2.274,27	2.274,27				1,00	R\$	-	R\$	2.274,27
20.01.09			BANDEJA PARA RACK 19", DESLIZANTE, PERFURADA, 400MM DE PROFUNDIDADE	UNO	1,00	352,57	352,57				1,00	R\$	-	R\$	352,57
20.01.10			REGUA FILTRO DE LINHA COM 8 TOMADAS	UNO	2,00	21,49	42,98				2,00	R\$	-	R\$	42,98
20.01.11			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORDS CAT 6 C230MM - REV 02	UNO	150,00	36,09	5.413,50				150,00	R\$	-	R\$	5.413,50
20.01.12			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORDS 110/246 C150MM - REV 01	UNO	6,00	44,35	266,10				6,00	R\$	-	R\$	266,10
20.01.13			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ 45 MICRO CAT 6	UNO	161,00	6,84	1.101,24				161,00	R\$	-	R\$	1.101,24
20.01.14			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ 45 FEMEA CAT 6 (MORSE OU SIMILAR)	UNO	139,00	31,47	4.374,33				139,00	R\$	-	R\$	4.374,33
20.01.15			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (24V), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 1020203	M	91,00	14,57	1.325,87				91,00	R\$	-	R\$	1.325,87
20.01.16			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA 100 X 50 X 3.000 MM (REF.: MOPA OU SIMILAR) COM TAMPA	M	300,00	37,54	11.262,00				300,00	R\$	-	R\$	11.262,00
20.01.17			TÊ HORIZONTAL 100 X 50 MM COM BASE LISA PERFURADA PARA ELETROCALHA METÁLICA (REF.: MOPA OU SIMILAR)	UNO	20,00	25,40	508,00				20,00	R\$	-	R\$	508,00
20.01.18			CURVA HORIZONTAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90° (REF.: MOPA OU SIMILAR)	UNO	13,00	20,95	272,35				13,00	R\$	-	R\$	272,35
20.01.19			CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (24V), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 1020202	UNO	165,00	31,19	5.146,35				165,00	R\$	-	R\$	5.146,35
20.01.20			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA P/CONDULETE CADA 4" X 12"	UNO	25,00	6,80	170,00				25,00	R\$	-	R\$	170,00
20.01.21			PLACA CEGA PARA TOMADA RJ45, REF.: TABLET, DA TRAMONTINA	UNO	139,00	13,00	1.811,17				139,00	R\$	-	R\$	1.811,17
			SUB TOTAL				128.828,26				R\$	-	R\$	-	128.828,26
			TOTAL ITEM 20				128.828,26				R\$	-	R\$	-	128.828,26



Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

[Handwritten signature]



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO YLA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSEIO PÚBLICO - BAIRRO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.



DATA INSC: 30/01/2026 (16:26:15)

EMPRESA (CONSTRUTORA): GETEC

ENDEREÇO: AV. SETE DE SETEMBRO, 111 - BAIRRO: CAMPO GRANDE - SALVADOR

CONTRATO: 2026/01

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR			
								ADICIONADO	REDUZIDO	REVISADO	ADICIONADO	REDUZIDO	REVISADO	
21			ELETRICA											
21.01			SUBESTACAO ABERTURA TIPO BUNDA											
21.01.01			CAIXA DE MEDIÇÃO ABERTA ATÉ 200A CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA E PROTETA ELETROSTATICAMENTE 0,400 X 0,4 X 0,500	UNO	1,00	2.416,39	2.416,39			1,00	R\$	-	R\$	2.416,39
21.01.02			CORDOALHA DE COBRE Nº10 50MM, NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 0102023	M	6,64	84,00	561,74			6,64	R\$	-	R\$	561,74
21.01.03			CABO DE COBRE ISOLADO EM EPR FLEXIVEL UNIPOLAR 50MM - 0,6KV/1KV/10KV	M	250,00	52,00	13.000,00			250,00	R\$	-	R\$	13.000,00
21.01.04			CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 120 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AEREA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 0102023	M	53,55	100,34	5.365,16			53,55	R\$	-	R\$	5.365,16
21.01.05			CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 240 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 0102023	M	400,00	224,00	89.600,00			400,00	R\$	-	R\$	89.600,00
21.01.06			CONECTOR ELÉTRICO DERIVAÇÃO TIPO CUI SIMILAR	UNO	7,00	10,28	71,96			7,00	R\$	-	R\$	71,96
21.01.07			CONECTOR PARAFUSO FEMIDA PARA CABO DE 15MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNO	10,00	44,44	444,40			10,00	R\$	-	R\$	444,40
21.01.08			CONECTOR PARAFUSO FEMIDA PARA CABO DE 240MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNO	10,00	84,25	842,50			10,00	R\$	-	R\$	842,50
21.01.09			PAINÉIS COMPACTOS BUNDAIS DE MÉDIA TENSÃO SÉRIE SYSTEMAIR 18KV ENTRADA, MEDIÇÃO, PROTEÇÃO - CUBÍCULO DE ENTRADA, CUBÍCULO DE MEDIÇÃO E CUBÍCULO DE PROTEÇÃO, COM BARRAMENTO PRINCIPAL DE 18KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNO	1,00	143.129,61	143.129,61			1,00	R\$	-	R\$	143.129,61
21.01.10			DISJUNTOR 2000 A REGULAVEL	UNO	1,00	25.946,00	25.946,00			1,00	R\$	-	R\$	25.946,00
21.01.11			ELETRODUTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 0102023	M	30,00	66,61	1.998,30			30,00	R\$	-	R\$	1.998,30
21.01.12			POSTE DE ATERAMENTO, DIÂMETRO 50", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 0102023	UNO	12,00	97,26	1.167,12			12,00	R\$	-	R\$	1.167,12
21.01.13			ISOLADOR, TIPO DISCO, PARA TENSÃO 15 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 0102023	UNO	6,00	88,12	528,72			6,00	R\$	-	R\$	528,72
21.01.14			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSOS TIPO POLIMÉRICO 15KV - 15KV	UNO	3,00	296,30	709,14			3,00	R\$	-	R\$	709,14
21.01.15			TRANSFORMADOR DE DISTRIBUICAO, 750 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM SOLO (NÃO INCLUI ABRIGO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 0102023	UN		92.986,66				R\$	-	R\$	-	
21.01.16			TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 240 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNO	30,00	43,06	1.291,80			30,00	R\$	-	R\$	1.291,80
21.01.17			MUFLA DE PORCELANA INTERNA	UNO	4,00	707,34	2.830,06			4,00	R\$	-	R\$	2.830,06
21.01.18			MUFLA DE PORCELANA EXTERNA	UNO	4,00	1.143,08	4.572,32			4,00	R\$	-	R\$	4.572,32
21.01.19			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VERGALHÃO (FRANTE C/ ROSCA 0,30X100MM) (MANTENEC REF. 1431 CUI SIMILAR)	UNO	18,00	22,20	399,60			18,00	R\$	-	R\$	399,60
21.01.20			DERIVAÇÃO TIPO "P" (BORNE CONCENTRICO A PRESSÃO) CONSTRUÍDA EM LIGA DE ALUMÍNIO POR POROSAS E APRUELAS PARA VERGALHÃO ELETROLÍTICO DE 50"	CBO	6,00	171,50	1.029,00			6,00	R\$	-	R\$	1.029,00
21.01.21			EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 0102023	UNO	2,00	872,42	1.744,84			2,00	R\$	-	R\$	1.744,84
21.01.22			ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (CORRIDA) DE 120X60X6 CM E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF. 0102023	M²	0,64	158,97	101,74			0,64	R\$	-	R\$	101,74
21.01.23			TRANSFORMADOR DE POTENCIAL 15KV - 600VA	UNO	3,00	3.220,14	9.660,42			3,00	R\$	-	R\$	9.660,42
21.01.24			TRANSFORMADOR DE CORRENTE DE 400V	CBO	3,00	288,75	866,25			3,00	R\$	-	R\$	866,25
21.01.25	CRSE	1207	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 750KVA 220V/10KV, A SECCO	UNO	1,00	102.406,66	102.406,66			1,00	R\$	-	R\$	102.406,66
SUB TOTAL							415.558,40			R\$	-	R\$	-	415.558,40

Página 24 de 24



Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REGULARIZAÇÃO DO TEATRO MILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Unificado de
Cotação Pública

DATA BASE: 30/01/2026 - Não Revisado

ALUGA (COSTAS): 47,30% (MENSALISADA)

R\$ 289.025,00, R\$ 136,00, R\$ 1,00

CONTEÚDO: 2026

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PRESENTAÇÃO - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPRODUÇÃO ORÇAMENTAL			REPRODUÇÃO VALOR			
								ACRESCIM.	REDUÇÃO	REVISÃO	ACRESCIM.	REDUÇÃO	REVISÃO	
21.02			POSTE DE ENTRADA											
21.02.01			ISOLADOR, TIPO DISCO, PARA TENSÃO 15 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_010201	UN	3,00	80,12	240,36			3,00	R\$	-	R\$	240,36
21.02.02			FORNECIMENTO DE PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16 X 30MM	UN	4,00	17,78	71,12			4,00	R\$	-	R\$	71,12
21.02.03			CRUZETA DE CONCRETO TIPO T 240 MM 400 KG, FORNECIMENTO	UN	2,00	290,91	581,82			2,00	R\$	-	R\$	581,82
21.02.04			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MVA, 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_010204	M	30,00	31,19	935,70			30,00	R\$	-	R\$	935,70
21.02.05			FORNECIMENTO DE CHAVE FUSÍVEL 15KV - 100A, RUPRUM, ASSINA 16 KA	UN	4,00	394,26	1.585,04			4,00	R\$	-	R\$	1.585,04
21.02.06			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARA RAIO TIPO POLIMÉRICO 15KV - 100A	UN	3,00	236,38	709,14			3,00	R\$	-	R\$	709,14
21.02.07			TERMINAÇÃO EXTERNA 15KV	UN	4,00	876,26	3.505,04			4,00	R\$	-	R\$	3.505,04
21.02.08			CABO 45MVA - 120KV EPR - T 45MVA	M	40,00	180,63	7.245,20			40,00	R\$	-	R\$	7.245,20
21.02.09			ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO SEM COSTURA Ø 4" - FORNECIMENTO	UN	3,00	1.006,92	3.020,76			3,00	R\$	-	R\$	3.020,76
21.02.10			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, ØN 20 MM (Ø 21), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_010210	M	15,00	8,27	124,05			15,00	R\$	-	R\$	124,05
21.02.11			POSTE CONCRETO CIRCULAR 11400 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	1,00	2.840,24	2.840,24			1,00	R\$	-	R\$	2.840,24
21.02.12			PIASTE COBREDA COPEPELO PROTEGIDA Ø 50 X 12,5MM	UN	3,00	41,78	125,34			3,00	R\$	-	R\$	125,34
21.02.13			CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, ØN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM PRIMA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_010213	UN	1,00	41,66	41,66			1,00	R\$	-	R\$	41,66
21.02.14			CAIXA TIPO PE EM ALVENARIA 1.800 X 300 X 30	UN	1,00	4.301,78	4.301,78			1,00	R\$	-	R\$	4.301,78
21.02.15			FORNECIMENTO DE GANCHO DE CUAL C/ FURO 16 MM	UN	3,00	13,20	39,60			3,00	R\$	-	R\$	39,60
21.02.16			GANCHO SUSPENSÃO COM CUAL, FORNECIMENTO	UN	3,00	13,92	41,76			3,00	R\$	-	R\$	41,76
21.02.17			FORÇA QUADRADA ROSCA ØN 16 MM, FORNECIMENTO	UN	8,00	2,58	20,72			8,00	R\$	-	R\$	20,72
21.02.18			FORNECIMENTO DE ARRUELA GALVANIZADA, QUADRADA, 16 X 30 MM	UN	8,00	1,60	12,80			8,00	R\$	-	R\$	12,80
21.02.19			FORNECIMENTO DE PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16 X 125MM	UN	12,00	12,04	144,48			12,00	R\$	-	R\$	144,48
21.02.20			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÃO FRANCESA REFORÇADA 100 X 140MM (REF. MCFR OU SIMILAR)	UN	4,00	461,55	1.846,20			4,00	R\$	-	R\$	1.846,20
21.02.21			MANIVELA S/ PATILHA PREFORMADA, FORNECIMENTO	UN	6,00	17,17	103,02			6,00	R\$	-	R\$	103,02
21.02.22			CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PARA CABO DE 12MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	36,58	109,68			3,00	R\$	-	R\$	109,68
21.02.23			FORNECIMENTO DE CONECTOR ESTRIPO PARA CONDUTOR 4E 2 (220)	UN	6,00	29,97	179,82			6,00	R\$	-	R\$	179,82
21.02.24			FITA EM AÇO INOX, FUSIMED OU SIMILAR - FORNECIMENTO	M	75,00	4,17	312,75			75,00	R\$	-	R\$	312,75
21.02.25			BASE PARA POSTES E CHAMADORES	UN	1,00	782,74	782,74			1,00	R\$	-	R\$	782,74
21.02.27			ARRUELA QUADRADA 30MM C/ FURO 16MM	UN	8,00	3,68	29,44			8,00	R\$	-	R\$	29,44
21.02.28			FORNECIMENTO DE GRAMPO DE LINHA VIVA Ø 1,250 MCM, RAMAL Ø 20 AWG	UN	6,00	50,00	300,00			6,00	R\$	-	R\$	300,00
21.02.29			TRANSFORMADOR DE POTENCIAL 15KV - 600VA	UN	1,00	3.220,14	3.220,14			1,00	R\$	-	R\$	3.220,14
21.02.30			TRANSFORMADOR DE CORRENTE DE 400A	UN	1,00	298,79	298,79			1,00	R\$	-	R\$	298,79
21.02.31			QUADRO DE MEDIÇÃO INDIRETA PARA TRANSFORMADORES DE ATÉ 112 KV, 200A, ØN 1.500X700X250, INCLUI DOIS QUADROS - REV 01/2022	UN	1,00	3.765,25	3.765,25			1,00	R\$	-	R\$	3.765,25
21.02.32	SUCOP	COMP 01	TAMPA EM FERRO FUNDIDO ØN 700MM, PADRÃO COELBA	UN	2,00	1.290,22	2.570,44			2,00	R\$	-	R\$	2.570,44
			SUB TOTAL				29.645,47				R\$	-	R\$	29.645,47
21.02			REDE GERAL DO QGBT 200KV E AOS QUADROS PARCIAIS - QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO											



Página 4

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO, CAMPO GRANDE - SALVADOR.


SUCOP
 Sistema Unificado de
 Controle de Obras Públicas

DATA INSC: 30/01/2026 Não Encerrado

RS.MN (PCH) 01/01/2026 (RECEBUEGAS)

EM SERVIÇO: 20/01/2026, 10:57:11 AM, E.A.M

CONTINUA: 2026

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª METAFÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR			
								ADICIONADO	REDUÇÃO	REVISÃO	ADICIONADO	REDUÇÃO	REVISÃO	
21.03.01			OGG - PAINEL DE SOBREPOR, PARA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM LATERAIS EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,5 MM DE ESPESURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7002). PORTA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,5 MM DE ESPESURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7002) COM ABERTURA ESQUERDA/DIREITA DE 100 PERFS VERTICAIS PERFURADOS, COM FECHO RÁPIDO COM MOLO UNIVERSAL, GRAU DE PROTEÇÃO IP65. DIMENSÕES CONFORME BARRIAMENTOS, EQUIPAMENTOS, DO QUADRO DE CARGA DA PLANTA AL 01	MDO	1,00	10.352,77	10.352,77			1,00	R\$	-	R\$	10.352,77
21.03.02			OGGT - PAINEL SOBRE PEDESTAL, PARA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM LATERAIS EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,5 MM DE ESPESURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7002). PORTA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 A 1,5 MM DE ESPESURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ POLIÉSTER CINZA (RAL 7002) COM ABERTURA ESQUERDA/DIREITA DE 100 PERFS VERTICAIS PERFURADOS, COM FECHO RÁPIDO COM MOLO UNIVERSAL, GRAU DE PROTEÇÃO IP65. DIMENSÕES CONFORME BARRIAMENTOS, EQUIPAMENTOS, DO QUADRO DE CARGA DA PLANTA AL 01	OND	1,00	28.661,88	28.661,88			1,00	R\$	-	R\$	28.661,88
			SUB TOTAL				39.014,65				R\$	-	R\$	39.014,65
21.04			REDE GERAL DO OGGT AO OGG E AOS QUADROS PARCIAIS - CAIXAS E ELETRODUTOS											
21.04.01			ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102021	M	582,00	26,18	15.216,76			582,00	R\$	-	R\$	15.216,76
21.04.02			ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, 250X100	M	40,00	65,00	2.600,00	10,00		50,00	R\$	650,00	R\$	3.250,00
21.04.03			ELETROCALHA DE 49 DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, 250X100	MDO	2,00	38,39	76,78			2,00	R\$	-	R\$	76,78
21.04.04			ELETROCALHA DE 80 DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, 250X100	OND	1,00	38,39	38,39	1,00		2,00	R\$	38,39	R\$	76,78
21.04.05			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 1 1/4" (REF. VL 30 VALEMAN OU SIMILAR)	MDO	2,00	11,45	22,90			2,00	R\$	-	R\$	22,90
21.04.06			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 1 1/2" (REF. VL 30 VALEMAN OU SIMILAR)	MDO	2,00	12,46	24,92			2,00	R\$	-	R\$	24,92
21.04.07			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 2" (REF. VL 30 VALEMAN OU SIMILAR)	OND	2,00	14,51	29,02			2,00	R\$	-	R\$	29,02
21.04.08			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO 2" (REF. VL 30 VALEMAN OU SIMILAR)	OND	2,00	13,87	27,74			2,00	R\$	-	R\$	27,74
21.04.09			SUSPENSÃO HORIZONTAL 250X100 DE AÇO GALVANIZADO A FOGO	OND	35,00	17,55	614,25			35,00	R\$	-	R\$	614,25
21.04.10			SUSPENSÃO P/TRAVESSE 100X100 DE AÇO GALVANIZADO A FOGO	OND	70,00	10,69	747,80			70,00	R\$	-	R\$	747,80
21.04.11			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VERGALHÃO (TRAVE) C/ ROSCA D=11,43X1000MM (MARVITEC REF. 1421 OU SIMILAR)	OND	12,00	16,30	195,60			12,00	R\$	-	R\$	195,60
21.04.12			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 3/8" X 3/4" (REF. VL 1,60 VALEMAN OU SIMILAR)	MDO	105,00	4,90	514,50			105,00	R\$	-	R\$	514,50
21.04.13			ARRUELA DE LISA 9/16"	OND	105,00	0,50	52,50			105,00	R\$	-	R\$	52,50
21.04.14			PORCA SEXTAVADA ZINCADA 9/16" (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	OND	105,00	0,37	38,85			105,00	R\$	-	R\$	38,85
21.04.15			CHAMBRÃO WALDMAN CB 314200 D=11,43"	OND	140,00	2,14	299,60			140,00	R\$	-	R\$	299,60
21.04.16			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102021	M	60,00	18,02	1.081,20			60,00	R\$	-	R\$	1.081,20
21.04.17			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102021	M	33,00	17,88	590,04			33,00	R\$	-	R\$	590,04
21.04.18			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102021	M	20,00	26,17	523,40			20,00	R\$	-	R\$	523,40
21.04.19			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (2 1/4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102021	M	20,00	44,27	885,40			20,00	R\$	-	R\$	885,40

Página 17 de 40

Assinatura Eletrônica

 JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
 YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Unificado de Controle Orçamentário e Patrimonial

DATA DESEMPENHO: 30/01/2026

ALÍQUOTA DE IMPOSTO DE RENDAS: 0,00%

RENTEDORES: 0,00%

CONTRATO: 000000

EMPRESA: CONSTRUTORA PORTUGAL LULA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR					
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVERSÃO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVERSÃO			
21.04.20			CURVA ELETRODUTO PVC Ø 1 1/4"	UND	7,00	10,98	76,86			7,00	R\$	-	R\$	-	R\$	76,86
21.04.21			CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCÁVEL, Ø 1 1/4" - 50MM (Ø 1 1/2")	UND	4,00	8,88	35,52			4,00	R\$	-	R\$	-	R\$	35,52
21.04.22			CURVA ELETRODUTO PVC Ø 1 1/2"	UND	4,00	14,20	56,84			4,00	R\$	-	R\$	-	R\$	56,84
21.04.23			CURVA ELETRODUTO PVC Ø 1 1/2"	UND	4,00	23,36	93,44			4,00	R\$	-	R\$	-	R\$	93,44
21.04.24			CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, Ø 1 1/2" (Ø 40 MM), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 100000	UND	11,00	18,92	208,12			11,00	R\$	-	R\$	-	R\$	208,12
21.04.25			CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, Ø 1 1/2" (Ø 40 MM), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 100000	UND	4,00	24,12	96,52			4,00	R\$	-	R\$	-	R\$	96,52
21.04.26			CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, Ø 1 1/2" (Ø 40 MM), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 100000	UND	4,00	30,28	121,12			4,00	R\$	-	R\$	-	R\$	121,12
21.04.27			CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, Ø 1 1/2" (Ø 40 MM), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 100000	UND	4,00	50,78	203,12			4,00	R\$	-	R\$	-	R\$	203,12
21.04.28			LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, Ø 1 1/4" (Ø 32MM), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 100000	UND	33,00	16,05	529,65			33,00	R\$	-	R\$	-	R\$	529,65
21.04.29			LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, Ø 1 1/2" (Ø 40MM), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 100000	UND	12,00	15,86	190,32			12,00	R\$	-	R\$	-	R\$	190,32
21.04.30			LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, Ø 1 1/2" (Ø 40 MM), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 100000	UND	12,00	18,20	218,40			12,00	R\$	-	R\$	-	R\$	218,40
21.04.31			LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, Ø 1 1/2" (Ø 40 MM), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 100000	UND	12,00	33,48	401,76			12,00	R\$	-	R\$	-	R\$	401,76
21.04.32			ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO ELETROLÍTICO - LEVE, Ø 1 1/4"	M	30,00	48,37	1.451,10			30,00	R\$	-	R\$	-	R\$	1.451,10
21.04.33			ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO ELETROLÍTICO - LEVE, Ø 1 1/2"	M	85,00	112,48	9.560,80			85,00	R\$	-	R\$	-	R\$	9.560,80
21.04.34			ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO ELETROLÍTICO - LEVE, Ø 2"	M	12,00	51,61	619,32			12,00	R\$	-	R\$	-	R\$	619,32
21.04.35			ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO ELETROLÍTICO - LEVE, Ø 2"	M	34,00	136,17	4.631,78			34,00	R\$	-	R\$	-	R\$	4.631,78
21.04.36			FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE CURVA 90 DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/4"	UND	3,00	79,88	239,64			3,00	R\$	-	R\$	-	R\$	239,64
21.04.37			FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE CURVA 90 DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UND	17,00	96,12	1.634,04			17,00	R\$	-	R\$	-	R\$	1.634,04
21.04.38			FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE CURVA 90 DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	UND	2,00	155,95	311,90			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	311,90
21.04.39			FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE CURVA 90 DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	UND	2,00	356,77	713,54			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	713,54
21.04.40			FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/4"	UND	30,00	31,80	954,00			30,00	R\$	-	R\$	-	R\$	954,00
21.04.41			FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UND	63,00	31,80	2.003,40			63,00	R\$	-	R\$	-	R\$	2.003,40
21.04.42			FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	UND	9,00	54,30	488,70			9,00	R\$	-	R\$	-	R\$	488,70
21.04.43			FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	UND	18,00	126,40	2.275,20			18,00	R\$	-	R\$	-	R\$	2.275,20
21.04.44			BUCHA COM ARRUELA EM LUGA ESPECIAL ZANAK P/ELETRODUTO 30MM Ø=1 1/4"	UND	13,00	2,00	26,00			13,00	R\$	-	R\$	-	R\$	26,00
21.04.45			BUCHA COM ARRUELA EM LUGA ESPECIAL ZANAK P/ELETRODUTO 40MM Ø=1 1/2"	UND	18,00	3,80	68,40			18,00	R\$	-	R\$	-	R\$	68,40
21.04.46			BUCHA COM ARRUELA EM LUGA ESPECIAL ZANAK P/ELETRODUTO 50MM Ø=2"	UND	9,00	10,60	95,40			9,00	R\$	-	R\$	-	R\$	95,40
21.04.47			BUCHA COM ARRUELA EM LUGA ESPECIAL ZANAK P/ELETRODUTO 63MM Ø=2"	UND	9,00	10,57	95,13			9,00	R\$	-	R\$	-	R\$	95,13

Página 10 de 10

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO YLA YELBA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BAIRRO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
 Superintendência de
 Controle de Obras

TALASSE: 3899 (Módulo) Rio de Janeiro

55.915 (CORTES) / 17.315 (REQUALIFICAÇÃO)

333 REMÍSSIÃO DE MATERIAIS, 333.000 YLA YELBA, 1.400

COTAÇÃO: 202201

EMPRESA: CONSTRUÇÃO PEREIRA LIMA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR		
								ADICIONADO	REDUZIDO	REVISADO	ADICIONADO	REDUZIDO	REVISADO
21.04.01			CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO UL, PARA ELÉTRICO DE AÇO GALVANIZADO DN 12 MM (1 1/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_002002	UND	1,00	50,73	50,73			1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 50,73
21.04.03			CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO UL, PARA ELÉTRICO DE AÇO GALVANIZADO DN 16 MM (1 1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	5,00	67,50	337,50			5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 337,50
21.04.05			CONDULETE EM ALUMÍNIO TIPO UL DE 1 MP	UND	2,00	64,26	128,52			2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 128,52
21.04.01			CAIXA DE ALVENARIA E CONCRETO 800x800x800 COM TAMPA DE FFP ARTICULÁVEL, CLASSE D-400 E COM DRENO NO FUNDO	MND	2,00	1.610,32	3.220,64			2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.220,64
21.04.02			PROTEÇÃO DE TUBOS COM LAJE DE CONCRETO E AREIA COMPACTADA 100/50	M	24,00	75,00	1.800,00			24,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.800,00
21.04.03			REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO DE EMBUITO COM SOBREPOR	UND	1,00	30,13	30,13			1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 30,13
21.04.04	CRSE	00702	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELÉTROCALHA PERFORADA 100 X 50 X 3000 MM (REF. MOPA OU SIMILAR)	M		28,00		300,00		300,00	R\$ 8.410,00	R\$ -	R\$ 8.410,00
21.04.05	CRSE	00707	CURVA HORIZONTAL 100 X 50 MM PARA ELÉTROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90° (REF. MOPA OU SIMILAR)	UN		20,00		4,00		4,00	R\$ 83,05	R\$ -	R\$ 83,05
21.04.06	CRSE	00730	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELÉTROCALHA PERFORADA 150 X 100 X 3000 MM (REF. MOPA OU SIMILAR)	M		102,68		280,00		280,00	R\$ 28.750,40	R\$ -	R\$ 28.750,40
21.04.07	CRSE	11508	CURVA HORIZONTAL 150 X 100 MM PARA ELÉTROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90° (REF. MOPA OU SIMILAR)	UN		37,27		0,00		0,00	R\$ 290,16	R\$ -	R\$ 290,16
			SUB TOTAL				56.790,73				R\$ 38.247,60	R\$ -	R\$ 38.247,60
21.05			REDE GERAL DO QGBT AO QGBT E AOS QUADROS PARCIS - CABOS E CONDUTORES										
21.05.01			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_120015	M	225,00	9,32	2.100,00			225,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.100,00
21.05.02			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_020033	M	250,00	14,27	3.567,50			250,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.567,50
21.05.03			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_070020	M	100,00	22,10	2.210,00	732,00		900,00	R\$ 16.177,20	R\$ -	R\$ 18.387,20
21.05.04			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_070020	M	605,00	31,19	18.869,95	805,00		1.400,00	R\$ 25.107,95	R\$ -	R\$ 44.077,90
21.05.05			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_020029	M	617,00	40,54	25.014,78			617,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 25.014,78
21.05.06			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_030007	M	25,00	68,43	1.710,75	154,00		220,00	R\$ 13.275,42	R\$ -	R\$ 14.986,17
21.05.07			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_070020	M	454,00	83,63	38.187,82		454,00		R\$ -	R\$ -	R\$ 38.187,82
21.05.08			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 185 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_120021	M	2.050,00	198,99	407.939,50	2.350,00		500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 407.939,50
21.05.09			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_120021	M	1.750,00	224,00	392.000,00	420,00		2.100,00	R\$ 66.925,20	R\$ -	R\$ 458.925,20
			SUB TOTAL				984.126,17				R\$ 151.483,55	R\$ 441.000,00	R\$ 1.425.609,55
21.06			ALIMENTAÇÃO - ELÉTRICA - ACESSÓRIOS PARA ELÉTRICO										
21.06.01			BUCHA COM ARRUELA EM LULA ESPECIAL ZN/MK P/ ELÉTRICO 40MM (2x1) 102°	UND	12,00	3,91	46,92			12,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 46,92

Página: 0

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15

YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53


ANEXO 2 DO TRAMITE 1
OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO YLA YELMA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.
SUCOP
 Sistema Unificado de
 Controle Orçamentário e
 Financeiro

DATA BASE: 30/01/2026 - Rio de Janeiro

PLANO DE CONTAS: 4.205-6183-0000

OBRA: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO YLA YELMA

CONTRATO: 2026

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	DET.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTAL			REPROGRAMAÇÃO VALOR				
								ACRÉSCIMO	REDUÇÃO	REVERSÃO	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO	REVERSÃO		
21.08.02			BUCHA COM ABRILEJA EM LUGA ESPECIALIZADA PARA ELETRICIDADE 32MM, Ø=1 1/4"	UND	3,00	2,00	6,00			3,00	R\$	-	R\$	6,00	
21.08.03			CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PSOL PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_000003	UND	114,00	19,10	2.177,40	195,00		290,00	R\$	3.520,50	R\$	-	5.716,90
21.08.04			CAIXA OCTOGONAL 4" X 4" PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_000003	UND	140,00	16,16	2.262,40	437,00		586,00	R\$	7.935,32	R\$	-	10.641,72
21.08.05			LUNA PARA ELETRICIDADE PVC, ROSCÁVEL, Ø=25 MM (ØV), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_000003	UND	25,00	8,77	219,25			25,00	R\$	-	R\$	-	219,25
21.08.06			CURVA 90 GRAUS PARA ELETRICIDADE PVC, ROSCÁVEL, Ø=25 MM (ØV), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_000003	UND	40,00	14,08	563,20			40,00	R\$	-	R\$	-	563,20
			SUB TOTAL				5.717,81				R\$	11.469,42	R\$	-	12.107,23
21.07			ALIMENTAÇÃO - ELÉTRICA - ACESSÓRIOS ISO GERAL												
21.07.01			FORNECIMENTO DE KIT PARAFUSO PHILIPS, BUCHA, ABRILEJA 56	UND	1.051,00	0,13	136,63			1.051,00	R\$	-	R\$	-	136,63
21.07.02			FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19 MM X 10 M - FORNECIMENTO	UND	75,00	12,00	900,00			75,00	R\$	-	R\$	-	900,00
21.07.03			PARAFUSO AUTO-ATARRANANTE EM AÇO INOX - 4,2 X 32MM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UND	1.051,00	0,86	903,86			1.051,00	R\$	-	R\$	-	903,86
21.07.04			PARAFUSO AUTO-ATARRANANTE EM AÇO INOX - 4,8 X 45MM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UND	1.051,00	0,61	641,11			1.051,00	R\$	-	R\$	-	641,11
			SUB TOTAL				2.641,60				R\$	-	R\$	-	2.641,60
21.08			ALIMENTAÇÃO - ELÉTRICA - CABO TRIPOLAR (COBRE)												
21.08.01			CABO DE COBRE PP COORPLAST 3 X 25 MM², 450/750V - FORNECIMENTO	M	4.500,00	7,31	32.895,00	9.400,00		13.900,00	R\$	68.714,00	R\$	-	101.609,00
21.08.02			CABO DE COBRE PP COORPLAST 3 X 40 MM², 450/750V - FORNECIMENTO	M	500,00	10,37	5.185,00			500,00	R\$	-	R\$	-	5.185,00
21.08.03	COSE	1103	CABO DE COBRE PP COORPLAST 3 X 60 MM², 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M		20,88		700,00		700,00	R\$	14.023,00	R\$	-	14.023,00
			SUB TOTAL				38.080,00				R\$	82.737,00	R\$	-	121.812,00
21.09			ALIMENTAÇÃO - ELÉTRICA - CABO UNIPOLAR (COBRE)												
21.09.01			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_000003	M	5.008,29	4,08	20.540,04	10.000,00		15.008,29	R\$	40.800,00	R\$	-	61.348,33
21.09.02			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_000003	M	8.480,00	6,27	53.189,60			8.480,00	R\$	-	R\$	-	53.189,60
21.09.03			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_000003	M	650,00	8,72	5.668,00			650,00	R\$	-	R\$	-	5.668,00
21.09.04			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_120015	M	590,00	9,74	5.746,60	1.760,00		2.250,00	R\$	17.342,40	R\$	-	22.089,00
21.09.05			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_000003	M	250,00	22,36	5.590,00	2.680,00		2.940,00	R\$	66.024,00	R\$	-	74.254,00
			SUB TOTAL				80.945,24				R\$	117.067,20	R\$	-	208.012,44
21.10			ALIMENTAÇÃO - ELÉTRICA - CONDULETES												
21.10.01			CONDULETE DE PVC, TIPO UL, PARA ELETRICIDADE DE PVC SOLDAVEL, Ø=25 MM (ØV), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_000002	UND	265,00	29,92	7.928,80	140,00		405,00	R\$	4.190,20	R\$	-	12.119,00
21.10.02			CONDULETE DE PVC, TIPO UL, PARA ELETRICIDADE DE PVC SOLDAVEL, Ø=25 MM (ØV), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_000002	UND	82,00	28,79	2.363,78			82,00	R\$	-	R\$	-	2.363,78
21.10.03			CONDULETE DE PVC, TIPO UL, PARA ELETRICIDADE DE PVC SOLDAVEL, Ø=25 MM (ØV), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_000002	UND	10,00	19,09	190,90	10,00		20,00	R\$	190,90	R\$	-	381,80



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRAS DE EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
 Superintendência de
 Obras e Engenharia

DATA EMISSÃO: 30/01/2026 Não Descontado

R\$ 5.914,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS E QUATROCENTOS)

R\$ 5.914,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS E QUATROCENTOS)

CONTRATO 2026/01

EMPRESA: CONSTRUTORA PERFECCIONADA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPRODUÇÃO ORÇAMENTAL			REPRODUÇÃO VALOR		
								ACRESCIM.	REDUÇÃO	REVERSÃO	ACRESCIM.	REDUÇÃO	REVERSÃO
21.12.05	SUPR	91047	ELETRODUTO FLEXÍVEL, COFUNDIDO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 002023	M		12,00		496,00		496,00	R\$ 5.198,00	-	R\$ 5.198,00
			SUB TOTAL				12.002,00				R\$ 41.462,25	-	R\$ 53.314,25
21.14			ALIMENTAÇÃO - ELÉTRICA - ELETRODUTO PVC RÍGIDO										
21.14.01			ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 3/4" (20MM) COM FIO DE COUROS, TUBO GALVANIZADO	UNO	850,00	3,68	3.128,00			850,00	R\$ -	-	R\$ 3.128,00
21.14.02			ELETRODUTO RÍGIDO RISCÁVEL, PVC, DN 25 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 002023	M	341,00	14,57	4.968,37			341,00	R\$ -	-	R\$ 4.968,37
21.14.03			ELETRODUTO RÍGIDO RISCÁVEL, PVC, DN 50 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 002021	M	30,00	17,00	510,00	42,00		72,00	R\$ 251,16	-	R\$ 1.261,16
21.14.04	SUPR	91072	ELETRODUTO RÍGIDO RISCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 002023	M		18,34		890,00		890,00	R\$ 16.322,50	-	R\$ 16.322,50
21.14.05			ELETRODUTO RÍGIDO RISCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 002021	M		26,17		70,00		70,00	R\$ 2.041,25	-	R\$ 2.041,25
			SUB TOTAL				8.632,77				R\$ 19.114,82	-	R\$ 27.762,59
21.15			ALIMENTAÇÃO - ELÉTRICA - LUMINÁRIA E ACESSÓRIOS										
21.15.01			LUMINÁRIA DE EMBOITILHAR TIPO LED COM REFLETOR COM ALETAS, 200W DA ALUMINIFÉ 200222 ALUMINIFÉ COM LÂMPADAS E REATOR 200W	UNO	164,00	181,25	29.724,00			164,00	R\$ -	-	R\$ 29.724,00
21.15.02			PANEL PLAFON LED, SOBREPOR QUADRADO 17CM, 60VOLT, 3000K BRANCO QUENTE, AVALIAR 12 W	UNO	17,00	72,88	1.238,96	18,00		35,00	R\$ 1.311,84	-	R\$ 2.550,80
21.15.03			PANEL PLAFON LED DE SOBREPOR QUADRADO 17CM, 60VOLT, 3000K BRANCO QUENTE, AVALIAR 12 W	UNO	14,00	47,62	666,68			14,00	R\$ -	-	R\$ 666,68
21.15.04			LUMINÁRIA TIPO BALIZADOR PARA AMBIENTE ABERTO, CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO/PINTADO, DIFUSOR EM VIDRO FRIGIDO TEMPERADO, REF. 002023, DA LUMICENTER OU SIMILAR (TIPO TARTARUGA)	UNO	8,00	130,25	1.042,00	120,00		128,00	R\$ 17.052,20	-	R\$ 18.122,20
21.15.05			SOQUETE OU BOCAL DE PORCELANA E27 DE TEMPO, REF. 002023, MARCA DECORLUX OU SIMILAR	UNO	5,00	9,00	45,00			5,00	R\$ -	-	R\$ 45,00
21.15.06			SOQUETE 6x3 DE PRESSÃO	UNO	656,00	10,54	6.916,24			656,00	R\$ -	-	R\$ 6.916,24
			SUB TOTAL				39.339,76				R\$ 18.368,12	-	R\$ 57.647,88
21.16			ALIMENTAÇÃO - ELÉTRICA - LÂMPADAS LED										
21.16.01			LÂMPADA LED TUBULAR T8 60VOLT 1820 W, BASE G13	UNO	320,00	15,41	5.054,40			320,00	R\$ -	-	R\$ 5.054,40
21.16.02	SUCOP	COMP 41	KIT TRILHO ELETRIFICADO TIPO SPOT, 1 METRO COM 4 LUMINÁRIAS LED 12W	UNO		290,07		12,00		12,00	R\$ 3.300,94	-	R\$ 3.300,94
21.16.03	SUCOP	COMP 42	KIT TRILHO ELETRIFICADO TIPO SPOT, 2 METRO COM 6 LUMINÁRIAS LED 12W	UNO		381,30		24,00		24,00	R\$ 9.153,36	-	R\$ 9.153,36
21.16.04	SUCOP	COMP 43	PANEL PLAFON LED DE SOBREPOR QUADRADO, 60VOLT, 3000K BRANCO QUENTE-18 W	UNO		57,63		38,00		38,00	R\$ 2.189,94	-	R\$ 2.189,94
			SUB TOTAL				5.054,40				R\$ 14.704,14	-	R\$ 19.758,52
21.17			ALIMENTAÇÃO - ELÉTRICA - QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO										
21.17.01			QDFL 01	UNO	1,00	1.692,93	1.692,93			1,00	R\$ -	-	R\$ 1.692,93
21.17.02			QDFL 02	UNO	1,00	1.040,75	1.040,75			1,00	R\$ -	-	R\$ 1.040,75
21.17.03			QDFL 03	UNO	1,00	2.026,04	2.026,04			1,00	R\$ -	-	R\$ 2.026,04
21.17.04			QDFL 04	UNO	1,00	1.134,74	1.134,74			1,00	R\$ -	-	R\$ 1.134,74
21.17.05			QDFL 05	UNO	1,00	4.312,16	4.312,16			1,00	R\$ -	-	R\$ 4.312,16
21.17.06			QDFL 06	UNO	1,00	2.915,52	2.915,52			1,00	R\$ -	-	R\$ 2.915,52
21.17.07			QDFL 07	UNO	1,00	844,90	844,90			1,00	R\$ -	-	R\$ 844,90
21.17.08			QDFL 08	UNO	1,00	2.225,01	2.225,01			1,00	R\$ -	-	R\$ 2.225,01

Página 17 de 18

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15

YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

31



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Único de
Compras

DATA INSC: 30/01/2026 (Inscrito)

RUA: RUA DE SANTO ANTONIO, 141, 141, 141

RUA DE SANTO ANTONIO, 141, 141, 141

COTACÃO: 2026

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	Nº	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROJUNTAÇÃO QUANTIDADE			REPROJUNTAÇÃO VALOR					
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO			
21.17.09			CDFL 09	UND	1,00	3.661,05	3.661,05			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	3.661,05
21.17.10			CDFL 10	UND	1,00	3.661,05	3.661,05			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	3.661,05
21.17.11			CDFL 11	UND	1,00	3.661,05	3.661,05			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	3.661,05
21.17.12			CDFL 12	UND	1,00	4.291,14	4.291,14			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	4.291,14
21.17.13			CDFL 13	UND	1,00	2.594,21	2.594,21			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	2.594,21
21.17.14			CDFL 14	UND	1,00	2.967,53	2.967,53			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	2.967,53
21.17.15			CDFL 15	UND	1,00	4.089,57	4.089,57			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	4.089,57
21.17.16			CDFL 16	UND	1,00	3.317,66	3.317,66			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	3.317,66
21.17.17			CDFL 17	UND	1,00	2.760,92	2.760,92			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	2.760,92
21.17.18			CDAR	UND	1,00	4.321,16	4.321,16			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	4.321,16
21.17.19	COTACÃO	COMP 46	CDAR - CONFORME PROJETO REVISADO DE ELETRICA COM ILUMINAÇÃO GÊNICA	UND		9.793,33		1,00		1,00	R\$	9.793,33	R\$	-	R\$	9.793,33
21.17.20	COTACÃO	COMP 46	CD-EX, CONFORME PROJETO ELÉTRICO	UND		1.524,57		1,00		1,00	R\$	1.524,57	R\$	-	R\$	1.524,57
			SUB TOTAL				91.525,19				R\$	11.317,90	R\$	4.321,16	R\$	98.521,90
			TOTAL ITEM 21				1.917.840,69				R\$	321.592,16	R\$	446.797,59	R\$	1.985.840,37
22			CIRCUITO FECHADO DE TV - CFTV													
22.01			CIRCUITO FECHADO DE TV - CFTV													
22.01.01			FILTRO (FILTRO DE LINHA) COM 11 TOMADAS	UND	1,00	21,49	21,49			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	21,49
22.01.02			FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CABO UTP 4 PARES CAT 6	M	1.400,00	12,68	17.752,00			1.400,00	R\$	-	R\$	-	R\$	17.752,00
22.01.03			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSOS CAT 6 C25MM - REV 12	UND	32,00	36,09	1.154,88			32,00	R\$	-	R\$	-	R\$	1.154,88
22.01.04			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ 45 MACHO CAT 6	UND	50,00	6,94	346,72			50,00	R\$	-	R\$	-	R\$	346,72
22.01.05			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_102023	M	240,00	14,57	3.496,80			240,00	R\$	-	R\$	-	R\$	3.496,80
22.01.06			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1 1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_102023	M	9,00	18,34	165,06			9,00	R\$	-	R\$	-	R\$	165,06
22.01.07			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (2"), PARA REDE ENTERIÇA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_102021	M	30,00	17,88	536,40			30,00	R\$	-	R\$	-	R\$	536,40
22.01.08			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2 1/4"), PARA REDE ENTERIÇA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_102021	M	4,00	26,17	104,68			4,00	R\$	-	R\$	-	R\$	104,68
22.01.09			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (3"), PARA REDE ENTERIÇA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_102021	M	2,00	36,30	72,60			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	72,60
22.01.10			CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_102022	UND	70,00	31,19	2.183,30			70,00	R\$	-	R\$	-	R\$	2.183,30
22.01.11			CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1 1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_102022	UND	6,00	32,10	192,60			6,00	R\$	-	R\$	-	R\$	192,60
22.01.12			CONDULETE EM ALUMÍNIO TIPO "C" DE 1 1/2"	UND	10,00	62,24	622,40			10,00	R\$	-	R\$	-	R\$	622,40
22.01.13			CONDULETE EM ALUMÍNIO TIPO "C" DE 2"	UND	4,00	70,32	281,28			4,00	R\$	-	R\$	-	R\$	281,28
22.01.14			CONDULETE 2 1/2"	UND	2,00	168,50	337,04			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	337,04
22.01.15	SUCOP	COMP 40	CÂMERA INTERNA (DOME) - CÂMERA INTELIGENTES P DE TV DOME WPC 1030 OU EQUIVALENTE	UND		375,72		25,00		25,00	R\$	6.892,50	R\$	-	R\$	6.892,50
22.01.16	SUCOP	COMP 448	CÂMERA EXTERNA - CÂMERA INTELIGENTES P DE TV WPC 1230 OU EQUIVALENTE	UND		337,27		4,00		4,00	R\$	949,08	R\$	-	R\$	949,08
22.01.17	SUCOP	COMP 448	GRAVADOR DE VÍDEO - NVR 32GB INTELIGENTES OU EQUIVALENTE	UND		3.079,24		2,00		2,00	R\$	6.158,48	R\$	-	R\$	6.158,48

Página 25 de 31

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
 SUPERVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS

DATA BASE: 30/01/2026 - 16:26:15

15,04% (FORTEÇA) / 47,30% (REQUALIFICAÇÃO)

103 SERVIÇOS GERAIS, 103 ESCA-11,00%, 11,40%

CONTRATO 000000

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR		
								ACRESCENDO	REDUÇÃO	REVISADO	ACRESCENDO	REDUÇÃO	REVISADO
22.01.11	CRSE	1229	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PAINEL COM 24 PORTAS GAT-REV 01	UNO		790,67		3,00		3,00	R\$ 2.380,01	R\$ -	R\$ 2.380,01
22.01.13	CRSE	08210	MONITOR 42" - REF: 42L2401LG OU SIMILAR	UNO		2.680,00		2,00		2,00	R\$ 5.360,16	R\$ -	R\$ 5.360,16
22.01.20	SUCOP	COMP 450	NO-BREAK - NO-BREAK SEMIDUAL COM 7 FOMAS 500VA 10KVAULT INTELBRAS OU EQUIVALENTE	UNO		3.676,05		1,00		1,00	R\$ 3.676,05	R\$ -	R\$ 3.676,05
22.01.21	COMP	450	RACK DE PISO DESMONTÁVEL 300 (30MM) RPD 0607, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNO		3.680,25		1,00		1,00	R\$ 3.680,25	R\$ -	R\$ 3.680,25
22.01.22	SUCOP	COT 060	UNIDADES SSD PCIE - 1TB	PC		750,22		2,00		2,00	R\$ 1.500,44	R\$ -	R\$ 1.500,44
22.01.23	SUCOP	COT 060	MOUSE	PC		30,06		2,00		2,00	R\$ 60,12	R\$ -	R\$ 60,12
			SUB TOTAL				27.217,25				R\$ 30.035,57	R\$ -	R\$ 30.035,57
			TOTAL ITEM 22				27.217,25				R\$ 30.035,57	R\$ -	R\$ 30.035,57
23			AR CONDICIONADO										
23.01			AR CONDICIONADO										
23.01.01			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS	UNO	1,00	1.955.996,49	1.955.996,49			1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.955.996,49
			SUB TOTAL				1.955.996,49				R\$ -	R\$ -	R\$ 1.955.996,49
			TOTAL ITEM 23				1.955.996,49				R\$ -	R\$ -	R\$ 1.955.996,49
24			INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA										
24.01			LOUÇAS E METAIS										
24.01.01			VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CADA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 112 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 010200	UNO	10,00	498,00	8.980,74			10,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.980,74
24.01.02			VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 010200	UNO	1,00	547,52	547,52			1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 547,52
24.01.03			CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 010200	UNO	8,00	97,26	778,08			8,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 778,08
24.01.04			LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 14 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 010200	UNO	7,00	429,57	3.006,99			7,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.006,99
24.01.05			CUISA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO TIPO GABRIELA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 010200	UNO	12,00	353,72	4.244,64			12,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.244,64
24.01.06			LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15L	UNO	21,00	40,00	1.020,00			21,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.020,00
24.01.07			LIXEIRA PLÁSTICA 50L	UNO	3,00	196,18	588,54			3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 588,54
24.01.08			SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 400 A 1500 ML, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF: 010200	UNO	14,00	70,01	980,14			14,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 980,14
24.01.09			DISPENSER, EM PLÁSTICO, PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO	UNO	19,00	75,20	1.428,80			19,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.428,80
24.01.10			PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF: 010200	UNO	15,00	32,05	480,75			15,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 480,75
24.01.11			TORNEIRA PRESSÁTICO COMPACT DE MESA, DODOL 17100009 OU SIMILAR	UNO	10,00	248,30	4.467,00			10,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.467,00
24.01.12			BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 010200	UNO	4,00	328,52	1.314,08			4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.314,08
24.01.13			BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 20 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 010200	UNO	6,00	317,46	1.904,76			6,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.904,76
24.01.14			BARRA DE APOIO, RETA, FORA, EM AÇO INOX, L=40CM, Ø=19,0, ACABADO	UNO	5,00	113,27	566,35			5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 566,35
24.01.15			ASSENTO PARA BANHO ARTICULÁVEL, REF: 2056 ESR, LINHA CONFORTO, DECOU OU SIMILAR	UNO	2,00	4.275,69	8.551,38			2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.551,38
24.01.16			ESPALHO PLÁSTICO 6MM	M2	13,45	530,00	7.118,50			13,45	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.118,50

Página 33 de 40

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15

YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53


ANEXO 2 DO TRAMITE 1
OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.
SUCOP
Sistema Único de Controle de Obras Públicas
PLA INSE - SUPR (plano) - Não Desacorda
EMPRESA (RUBENS) / 47385-0636105452
SRB SERVIÇOS DE ENGENHARIA, LTDA - RUA: RUA: RUA
CONTRATO 202024
EMPRESA CONSTRUTORA PEREIRA LIMA
PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPRODUÇÃO QUANTIDADES			REPRODUÇÃO VALOR					
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REMANEJO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REMANEJO			
24.02.17			MICRÔMETRO DE LOUÇA COM SIFÃO INTEGRADO (DECA REF 4712), BREGATE CROMADO (DECA REF 488188) E VÁLVULA MICRÔMETRO ANTIVANDALISMO (DECA REF 17015108) OU SIMILARES	UNID	3,00	1.380,30	4.154,90			3,00	R\$	-	R\$	-	R\$	4.154,90
			SUB TOTAL				50.282,40				R\$	-	R\$	-	R\$	50.282,40
24.02			ÁGUA FRIA													
24.02.01			TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	M	54,00	21,32	1.151,28			54,00	R\$	-	R\$	-	R\$	1.151,28
24.02.02			TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	M	125,00	5,04	630,00			125,00	R\$	-	R\$	-	R\$	630,00
24.02.03			TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	M	12,00	9,88	118,56			12,00	R\$	-	R\$	-	R\$	118,56
24.02.04			TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	M	9,00	26,61	239,49			9,00	R\$	-	R\$	-	R\$	239,49
24.02.05			BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 X 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	17,00	6,55	111,35			17,00	R\$	-	R\$	-	R\$	111,35
24.02.06			BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	4,00	8,13	32,52			4,00	R\$	-	R\$	-	R\$	32,52
24.02.07			BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	1,00	6,96	6,96			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	6,96
24.02.08			BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 25 MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	2,00	9,31	18,62			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	18,62
24.02.09			JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	5,00	8,86	44,30			5,00	R\$	-	R\$	-	R\$	44,30
24.02.10			JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	5,00	6,22	31,10			5,00	R\$	-	R\$	-	R\$	31,10
24.02.11			JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	2,00	36,65	73,30			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	73,30
24.02.12			JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	38,00	7,61	289,18			38,00	R\$	-	R\$	-	R\$	289,18
24.02.13			JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	27,00	5,52	149,04			27,00	R\$	-	R\$	-	R\$	149,04
24.02.14			JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	1,00	12,85	12,85			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	12,85
24.02.15			JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	2,00	38,25	76,50			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	76,50
24.02.16			JOELHO 90 PVC RÍGIDO SOLDÁVEL CALÇA DE LATÃO, DN 20MM X 1/2"	UND	56,00	15,16	848,96			56,00	R\$	-	R\$	-	R\$	848,96
24.02.17			CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	1,00	7,09	7,09			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	7,09
24.02.18			CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	3,00	10,12	30,36			3,00	R\$	-	R\$	-	R\$	30,36
24.02.19			CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	10,00	7,58	75,80			10,00	R\$	-	R\$	-	R\$	75,80
24.02.20			CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	4,00	11,94	47,76			4,00	R\$	-	R\$	-	R\$	47,76
24.02.21			TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_062022	UND	33,00	13,95	460,57			33,00	R\$	-	R\$	-	R\$	460,57

Página 26 de 42

Assinatura Eletrônica
JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Unificado de
Compras Públicas

DATA BASE: 30/01/2026 - Rio de Janeiro

15.04% (ICMS IPI) - 0,30% (RENTAL IPI)

10% SERVIÇOS DE 20.00%, 10% IPI - 0,10%, 10% IPI

CONTRATO 2020/04

EMPRESA CONSTRUTORA PONTAL

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPRODUÇÃO QUANTIDADE			REPRODUÇÃO VALOR			
								ADICIONADO	REDUZIDO	REVISADO	ADICIONADO	REDUZIDO	REVISADO	
24.02.22			TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	2,00	19,24	38,48			2,00	R\$	-	R\$	38,48
24.02.23			TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	8,00	7,74	61,92			8,00	R\$	-	R\$	61,92
24.02.24			TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	2,00	11,61	23,22			2,00	R\$	-	R\$	23,22
24.02.25			TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	1,00	22,02	22,02			1,00	R\$	-	R\$	22,02
24.02.26			TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	1,00	44,56	44,56			1,00	R\$	-	R\$	44,56
24.02.27			ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM X 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRAFIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062016	UNO	7,00	19,49	136,43			7,00	R\$	-	R\$	136,43
24.02.28			ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRAFIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062016	UNO	41,00	20,40	836,40			41,00	R\$	-	R\$	836,40
24.02.29			ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM X 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRAFIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062016	UNO	2,00	26,10	52,20			2,00	R\$	-	R\$	52,20
24.02.30			UNÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	2,00	10,90	21,80			2,00	R\$	-	R\$	21,80
24.02.31			UNÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	2,00	16,06	32,12			2,00	R\$	-	R\$	32,12
24.02.32			CAP DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, WARPOM, DN 40 - 50MM	UNO	1,00	10,29	10,29			1,00	R\$	-	R\$	10,29
24.02.33			LULA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRIMARIA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	1,00	14,09	14,09			1,00	R\$	-	R\$	14,09
24.02.34			LULA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-GRAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	4,00	9,84	39,36			4,00	R\$	-	R\$	39,36
24.02.35			TE Y DE PVC Ø1/4"	UNO	1,00	40,42	40,42			1,00	R\$	-	R\$	40,42
24.02.35			TE Y DE PVC Ø1"	UNO	1,00	47,35	47,35			1,00	R\$	-	R\$	47,35
24.02.36			TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-GRAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	M	28,00	52,30	1.478,40			28,00	R\$	-	R\$	1.478,40
24.02.37			ACELHO 45 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	1,00	14,67	14,67			1,00	R\$	-	R\$	14,67
24.02.38			ACELHO 45 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	4,00	19,12	76,48			4,00	R\$	-	R\$	76,48
24.02.39			LULA DE TRANSIÇÃO AQUATHERM X SOLDÁVEL Ø20X25MM	UNO	2,00	25,66	51,32			2,00	R\$	-	R\$	51,32
24.02.40			TE DE REDUÇÃO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 20 X 22 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062022	UNO	2,00	21,26	42,56			2,00	R\$	-	R\$	42,56
24.02.41			REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062021	UNO	5,00	88,27	441,35			5,00	R\$	-	R\$	441,35
24.02.42			REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062021	UNO	20,00	97,00	1.957,00			20,00	R\$	-	R\$	1.957,00
24.02.43			REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062021	UNO	5,00	39,60	198,00			5,00	R\$	-	R\$	198,00
24.02.44			REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062021	UNO	2,00	59,46	118,92			2,00	R\$	-	R\$	118,92
24.02.45			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE LIMPEZA CHAVE DE ACIONAMENTO Ø - 1/2"	UNO	1,00	59,47	59,47			1,00	R\$	-	R\$	59,47
24.02.46			VALVULA DE ESCONDEMENTO PARA MISTURADOR, DEÇA, DECATOMIC Ø5/8" OU SIMILAR	UNO	1,00	262,20	262,20			1,00	R\$	-	R\$	262,20
24.02.47			FILTRO DE PAREDE	UNO	1,00	105,09	105,09			1,00	R\$	-	R\$	105,09

Página 21 de 41

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15

YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Unificado de
Compras Públicas

DATA BASE: 30/01/2026 (data de base)

15,0% (GASTOS) / 0,20% (GASTOS)

ED. SERVIÇOS: 0,20%, ED. EMP. LÍQUIDA: 7,40%

COORDENADOR: 2026

EMPRESA: CONSTRUTORA PERFECCION LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR			
								ADICIONADO	REDUÇÃO	REVISADO	ADICIONADO	REDUÇÃO	REVISADO	
24.02.40			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOIA PARA CAIXA D	UNO	1,00	40,00	40,00			1,00	R\$	-	R\$	40,00
24.02.40			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLUG DE PVC ROSCÁVEL Ø = 1/2" - REV. 01 - 10/2022	UNO	50,00	2,92	154,50			50,00	R\$	-	R\$	154,50
24.02.50			PLUG EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø=3/4" REV. 01 - 10/2022	UNO	20,00	4,60	92,00			20,00	R\$	-	R\$	92,00
24.02.51			FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE NIPLE DUPLO DE FERRO GALVANIZADO DE 1"	UNO	4,00	22,10	88,40			4,00	R\$	-	R\$	88,40
24.02.52			VÁLVULA PE 1/2" CRIVO, Ø = 32 MM (1")	UNO	1,00	150,50	150,50			1,00	R\$	-	R\$	150,50
24.02.53			VÁLVULA PE 1/2" CRIVO, Ø = 25 MM (1")	UNO	1,00	100,77	100,77			1,00	R\$	-	R\$	100,77
24.02.54			ABRAÇADERA METÁLICA TIPO "D" DE 1/2"	UNO	34,00	5,32	180,88			34,00	R\$	-	R\$	180,88
24.02.55			ABRAÇADERA METÁLICA TIPO "D" DE 3/4"	UNO	100,00	5,37	537,00			100,00	R\$	-	R\$	537,00
24.02.56			ABRAÇADERA EM AÇO INOX, TIPO "D", 1", FORNECIMENTO	UNO	4,00	1,25	4,00			4,00	R\$	-	R\$	4,00
24.02.57			ABRAÇADERA METÁLICA TIPO "D" DE 2 1/2"	UNO	2,00	8,08	16,16			2,00	R\$	-	R\$	16,16
24.02.58			ELETRODUTO EM FERRO GALVANIZADO PESADO SEM COSTURA 3/4" X 1/2"	UNO	10,00	114,54	1.145,40			10,00	R\$	-	R\$	1.145,40
24.02.59			CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, ØN 25 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALAÇÃO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_02/2022	UNO	6,00	11,62	69,72			6,00	R\$	-	R\$	69,72
24.02.60			CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ØN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2022	UNO	6,00	21,19	127,14			6,00	R\$	-	R\$	127,14
24.02.61			CAIXA TIPO AA-1100 COM TAMPÃO DA WETZEL OU SIMILAR	UNO	1,00	61,21	61,21			1,00	R\$	-	R\$	61,21
24.02.62			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTICHAAMA 450750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_02/2022	M	60,00	2,82	169,20			60,00	R\$	-	R\$	169,20
24.02.63			CHAVE DE PARTIDA COMUTADORA 3P/180 TIPO SIROS OU SIMILAR, DISJUNTOR TIPO 3P/10 FADA DE AJUSTE 2,5-4A, CONTATOR TIPO 3P/10	UNO	1,00	1.804,92	1.804,92			1,00	R\$	-	R\$	1.804,92
24.02.64			CHAVE DE BOMBA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2022	UNO	1,00	89,89	89,89			1,00	R\$	-	R\$	89,89
24.02.65			CONJUNTO MOTOR BOMBA PARA ELEVATÓRIA POTÁVEL, 1/2 CV, 110V, 220V, 230V, 240V	UNO	2,00	1.453,23	2.906,46			2,00	R\$	-	R\$	2.906,46
			SUB TOTAL				10.580,37				R\$	-	R\$	10.580,37
24.03			ESGOTO											
24.03.01			TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, ØN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_08/2022	M	40,00	21,59	863,14			40,00	R\$	-	R\$	863,14
24.03.02			TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, ØN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO AF_08/2022	M	40,00	11,92	572,16			40,00	R\$	-	R\$	572,16
24.03.03			TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, ØN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO AF_08/2022	M	23,00	20,16	473,58			23,00	R\$	-	R\$	473,58
24.03.04			TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, SÉRIE REFORÇADA, PESGOITO E AGUAS PLUVIAIS, Ø = 75MM	M	10,00	42,10	421,00			10,00	R\$	-	R\$	421,00
24.03.05			TUBO PVC RÍGIDO CANEL, BORRACHA, SÉRIE REFORÇADA, PESGOITO E AGUAS PLUVIAIS, Ø = 100MM	M	20,00	48,30	1.254,04			20,00	R\$	-	R\$	1.254,04
24.03.06			TUBO PVC COBRE, JUNTA ELÁSTICA, ØN 100 MM, PARA COLETOR PRELIM DE ESGOTO AF_08/2022	M	72,00	48,50	3.492,00			72,00	R\$	-	R\$	3.492,00
24.03.07			JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, ØN 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_08/2022	UNO	36,00	10,50	381,00			36,00	R\$	-	R\$	381,00
24.03.08			JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, ØN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO AF_08/2022	UNO	6,00	10,37	62,22			6,00	R\$	-	R\$	62,22
24.03.09			JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, ØN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO AF_08/2022	UNO	4,00	21,37	85,48			4,00	R\$	-	R\$	85,48



Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15

YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO YLA YELVA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÉRUO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Único de
Compras

DATA BASE: 30/01/2026 - R\$ 100,00

15,00% (FORÇAS) - 17,00% (MATERIAL)

R\$ 1.000,00, R\$ 1.000,00, R\$ 1.000,00

COTADO 2026

EMPRESA: CONSTRUTORA PERICOM LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 9 METAFÍSICA

ITEM	QTD	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTAL			REPROGRAMAÇÃO VALOR			
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	
24.00.10			JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNO	3,00	32,82	98,46			3,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 98,46
24.00.11			JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNO	43,00	10,37	445,91			43,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 445,91
24.00.12			JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNO	13,00	15,31	199,03			13,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 199,03
24.00.13			JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMARIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UNO	3,00	20,55	61,65			3,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 61,65
24.00.14			LULA DE COBRE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNO	5,00	24,43	122,15			5,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 122,15
24.00.15			LULA DE COBRE, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_08/2022	UNO	1,00	41,98	41,98			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 41,98
24.00.16			JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNO	1,00	14,33	14,33			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 14,33
24.00.17			JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DN = 100 X 150MM	UNO	10,00	43,82	438,20			10,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 438,20
24.00.18			JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DN = 100 X 150MM	UNO	3,00	49,83	149,49			3,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 149,49
24.00.19			JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMARIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UNO	14,00	51,25	717,50			14,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 717,50
24.00.20			JUNÇÃO INVERTIDA EM PVC RÍGIDO C/ ANEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DN = 75 X 150MM	UNO	1,00	30,45	30,45			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 30,45
24.00.21			CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC OCIO, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_08/2022	UNO	1,00	61,17	61,17			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 61,17
24.00.22			CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNO	1,00	37,16	37,16			1,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 37,16
24.00.23			CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNO	18,00	40,34	726,12			18,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 726,12
24.00.24			CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNO	2,00	24,35	48,70			2,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 48,70
24.00.25			CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNO	2,00	74,57	149,14			2,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 149,14
24.00.26			CURVA LONGA, 90 GRAUS, PVC OCIO, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_08/2022	UNO	2,00	64,17	128,34			2,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 128,34
24.00.27			CURVA 90° PIPÊ DE COLUNA SÉRIE REFORÇADA 100MM	UNO	3,00	36,05	108,15			3,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 108,15
24.00.27			TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMARIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UNO	4,00	16,82	67,28			4,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 67,28
24.00.27			TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMARIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UNO	4,00	34,05	136,20			4,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 136,20
24.00.28			TE SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DN = 75 X 150MM REV. 01 - 10/2022	UNO	5,00	30,57	152,85			5,00 R\$	-	R\$	-	R\$ 152,85



Página 33 de 41

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15

YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSEIO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.
SUCOP
 Companhia de
 Obras Públicas

DATA BAIXA: 30/01/2026 - 15h 00min

R\$ 994.123.000,00 - 4.235.000.000,00

R\$ 994.123.000,00 - 4.235.000.000,00

CONTRATO: 2020/24

EMPRESA: CONSTRUTORA PERCECÃO LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPRODUÇÃO QUANTITATIVA			REPRODUÇÃO VALOR			
								ADICIONADO	REDUÇÃO	REVISADO	ADICIONADO	REDUÇÃO	REVISADO	
24.03.30			TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_080202	UNO	10,00	36,77	367,70			10,00 R\$	-	R\$	-	367,70
24.03.31			BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_080202	UNO	1,00	10,88	10,88			1,00 R\$	-	R\$	-	10,88
24.03.32			BUCHA REDUÇÃO LONGA PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARFOM, D= 40 X 25MM	UNO	2,00	22,18	44,36			2,00 R\$	-	R\$	-	44,36
24.03.33			REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_080202	UNO	8,00	18,18	145,44			8,00 R\$	-	R\$	-	145,44
24.03.37			TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_080202	UNO	4,00	9,65	38,60			4,00 R\$	-	R\$	-	38,60
24.03.38			TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 75 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_080202	UNO	4,00	20,21	80,84			4,00 R\$	-	R\$	-	80,84
24.03.39			REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC RÍGIDO C/ ANEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DN=100 X 50MM	UNO	2,00	19,62	39,24			2,00 R\$	-	R\$	-	39,24
24.03.40			TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_080202	UNO	2,00	9,65	19,30			2,00 R\$	-	R\$	-	19,30
24.03.41			TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 75 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_080202	UNO	3,00	20,21	60,63			3,00 R\$	-	R\$	-	60,63
24.03.42			VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DN=100MM	UNO	16,00	22,22	355,52			16,00 R\$	-	R\$	-	355,52
24.03.43			PAULO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_080202	UNO	6,00	17,42	104,52			6,00 R\$	-	R\$	-	104,52
24.03.44			CAIXA SIFONADA QUADRADA, COM TRÊS ENTRADAS E UMA SAÍDA, D=100/100/100MM, BRANCA, COM GRELHA, AEROS OU SIMILAR	UNO	11,00	36,58	402,38			11,00 R\$	-	R\$	-	402,38
24.03.45			CAIXA SIFONADA QUADRADA, COM TRÊS ENTRADAS E UMA SAÍDA, D=100/100/100MM, PVC, BRANCA, COM TAMPA CEGA, TIGRE OU SIMILAR	UNO	1,00	45,24	45,24			1,00 R\$	-	R\$	-	45,24
24.03.46			CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 105 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_080202	UNO	2,00	93,11	186,22			2,00 R\$	-	R\$	-	186,22
24.03.47			CAIXA SIFONADA QUADRADA, COM SETE ENTRADAS E UMA SAÍDA, D=150 X 105 X 75MM, REF. 1041, ACABAMENTO ALUMÍNIO, MARCA AEROS OU SIMILAR	UNO	2,00	127,54	255,08			2,00 R\$	-	R\$	-	255,08
24.03.48			CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO=0,3 M. AF_120203	UNO	1,00	321,48	321,48			1,00 R\$	-	R\$	-	321,48
24.03.49			CAIXA DE INSPEÇÃO Ø 700 COM PROFUNDIDADE MÉDIA DE 700MM CONFORME DETALHE NA PLANTA, COM TAMPA METÁLICO 600X600, REBORDADO COM VEDAÇÃO	UNO	5,00	1.588,02	7.940,10			5,00 R\$	-	R\$	-	7.940,10
			SUB TOTAL				22.276,52			R\$	-	R\$	-	22.276,52
24.04			ÁGUAS PLUVIAIS											
24.04.01			TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_080202	M	21,00	11,32	237,72			21,00 R\$	-	R\$	-	237,72
24.04.02			TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_080202	M	4,00	20,05	80,20			4,00 R\$	-	R\$	-	80,20
24.04.03			TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRIMÁRIA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_080202	M	12,00	27,54	330,48			12,00 R\$	-	R\$	-	330,48



Página 33 de 4

Assinatura Eletrônica

 JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
 YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO YLA YELA, AV. SETE DE SETEMBRO, PARQUE PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
 Superintendência de
 Obras Públicas

DATA BASE: 30/01/2026 - R\$ Reversão

RECURSOS: 0,00% (RECURSOS)

R\$ SERVIÇOS: 0,00% (R\$ 0,00)

CONTRATO: 202024

EMPRESA: CONSTRUTORA PEREIRA LIMA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR		
								ADICIONADO	REDUZIDO	REVISADO	ADICIONADO	REDUZIDO	REVISADO
24.04.04			TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_0902021	M	10,00	125,13	1.251,30			10,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.251,30
24.04.05			TUBO DE PVC DN 75 MM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	4,00	37,46	149,84			4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 149,84
24.04.06			TUBO DE PVC DN 150 MM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	4,00	95,13	380,52			4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 380,52
24.04.07			JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM FURADURA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_0902022	UNO	3,00	21,37	64,11			3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 64,11
24.04.08			JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETORES AEROS DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_0902022	UNO	4,00	32,87	131,48			4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 131,48
24.04.09			JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_0902022	UNO	4,00	15,31	61,24			4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 61,24
24.04.10			JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM FURADURA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_0902022	UNO	3,00	29,95	89,85			3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 89,85
24.04.11			JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETORES AEROS DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_0902022	UNO	1,00	100,04	100,04			1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 100,04
24.04.12			JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_0902022	UNO	4,00	181,90	727,60			4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 727,60
24.04.13			REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DN 150 X 100 MM	UNO	4,00	21,15	84,60			4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 84,60
24.04.14			RAIO HEMISFÉRICO EM P.P., TIPO ABACAXI 75MM	UNO	22,00	38,12	838,64			22,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 838,64
24.04.15			RAIO HEMISFÉRICO EM FERRO FUNDIDO TIPO ABACAXI, DN 150MM	UNO	5,00	77,32	386,60			5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 386,60
24.04.16			CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,90X0,90X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_1202020	UNO	1,00	815,47	815,47			1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 815,47
24.04.17			CAIXA DE DRENAGEM EM ALVENARIA CONCRETO, CHAPISCADA E REVERCADA, SEM IMPERMEABILIZAÇÃO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO MANUAL	M2	3,91	428,37	1.674,93			3,91	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.674,93
			SUB TOTAL				7.394,07				R\$ -	R\$ -	R\$ 7.394,07
			TOTAL ITEM 24				98.521,44				R\$ -	R\$ -	R\$ 98.521,44
25			ELEVADOR										
25.01			ELEVADOR										
25.01.01			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELEVADOR MODELO WING 1010R22 GENZ COMFORT	UNO	1,00	215.216,27	215.216,27			1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 215.216,27
			SUB TOTAL				215.216,27				R\$ -	R\$ -	R\$ 215.216,27
			TOTAL ITEM 25				215.216,27				R\$ -	R\$ -	R\$ 215.216,27
26			INSTALAÇÃO DE CONTAINER										
26.01			REGULARIZAÇÃO										
26.01.01			REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA	M2	18,00	6,00	107,02			18,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 107,02
26.01.02			CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PRISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_0902021	M2	18,00	3,08	55,44			18,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 55,44
26.01.03			FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PRISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_0902021	M2	3,39	141,58	479,96			3,39	R\$ -	R\$ -	R\$ 479,96
26.01.04			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAÇO SOLDADA REFORÇADA COM CLORETO, MALHA 15X15CM, FERRO 4.0MM (1,40 KG/M2), PAINEL 2,45X0,90M, TELAÇO COM SIMILAR	M2	18,00	22,00	396,00			18,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 396,00
26.01.05			CONCRETAGEM DE RADIER, PRISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FOX 30 MPa - LANCAMENTO, ADERIMENTO E ACABAMENTO. AF_0902021	M3	3,74	620,35	2.340,11			3,74	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.340,11
			SUB TOTAL				3.441,04				R\$ -	R\$ -	R\$ 3.441,04

Página: 0

Assinatura Eletrônica

 JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
 YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Único de
Compras

DATA BASE: 30/01/2026 - 16:26:15

15.000 (REPOSTA) 0,30% (REQUALIFICAÇÃO)

15.000 (REPOSTA) 0,30% (REQUALIFICAÇÃO)

CONCEPÇÃO: 2026

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTAGON LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR			
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	
25.02			INSTALAÇÃO CONTAINER											
25.02.01			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONTAINER MARÍTIMO NAVAL, 30 PÉS, INCLUSIVE TRATAMENTO EXTERNO COM BASE ANTI-CORROSIVA E ACABAMENTO EM PINTURA SOLIDA COM ESMALTE SINTÉTICO MONOCROMÁTICO	UND	2,00	41.223,50	82.447,00			2,00	R\$	-	R\$	82.447,00
			SUB TOTAL				82.447,00				R\$	-	R\$	82.447,00
25.03			ESTRUTURA METÁLICA											
25.03.01			ESCALADA METÁLICA CAPRO EM CHAPA AQUECE 3,00MM, H = 1,50M, VIGA PRIMO X 16 E PLAR VIGA X 13, INCLUSIVE GUARDA CORPO Ø 1 1/2", ESP = 2,00MM, RODÍZIOS INDUSTRIAL, O PINT FUNDO E ACAB 2 DEMÃO (PROJETO ESQUEMATICO - OBRA CONSTÂNCIA) - FORNEC E MONTAGEM	UND	1,00	8.670,76	8.670,76			1,00	R\$	-	R\$	8.670,76
25.03.02			ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO P/ MEZANINOS E PLATAFORMAS, VÃO LÍMITE ATÉ 4,00M, CHAPA AQUECE 3,00MM, ÁREA SUPERIOR A 50 M2, SOBRECARGA 500 KG/M2, PINTURA 01 DEMÃO DE EPOXI FUNDO OU DE FERRO + 02 DEMÃOS DE ESMALTE EPOXI BRANCO. REV 03_03/2022	M2	4,40	970,75	4.281,30			4,40	R\$	-	R\$	4.281,30
25.03.03			CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2" EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P3	M	1,22	118,65	144,75			1,22	R\$	-	R\$	144,75
25.03.04			GUARDA CORPO EM TELA SOLDADA GALVANIZADA 2,5X2,5CM COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR VERMELHO COLONIAL, CORAL OU SIMILAR OU SIMILAR	M	1,51	442,93	668,82			1,51	R\$	-	R\$	668,82
			SUB TOTAL				13.662,23				R\$	-	R\$	13.662,23
25.04			ESQUADRIAS											
25.04.01			JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO NA COR PRETO, COM VIDRO LISO DE 1MM, 1 FOLHA - 90X200CM - JC01	M2	2,11	416,84	879,53			2,11	R\$	-	R\$	879,53
25.04.02			JANELA DE CORREIA EM ALUMÍNIO NA COR PRETO, COM VIDRO LISO DE 1MM, 6 FOLHAS - 40X50CM - JC02	M2	2,00	374,55	749,10			2,00	R\$	-	R\$	749,10
25.04.03			GRADE DE PROTEÇÃO C/REQUADRO EM BARRA HORIZONTAL, CHATA DE 1 1/2" X 5/16" E BARRA VERTICAL EM FERRO REDONDO SUP A CADA 10CM	M2	2,00	878,80	1.757,60			2,00	R\$	-	R\$	1.757,60
			SUB TOTAL				3.386,23				R\$	-	R\$	3.386,23
25.05			PINTURA											
25.05.01			PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P3	M2	191,05	10,61	2.027,04			191,05	R\$	-	R\$	2.027,04
			SUB TOTAL				2.027,04				R\$	-	R\$	2.027,04
			TOTAL ITEM 25				105.153,66				R\$	-	R\$	105.153,66
26			SISTEMA DE INCÊNDIO											
26.01			ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA											
26.01.01			ILUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM HEATER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND	16,00	23,46	375,36			16,00	R\$	-	R\$	375,36
26.01.02			ILUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, DE SOBREPOR, TIPO BLOCO AUTÔNOMO, COM AUTONOMIA DE 1H, MODELO (LE-LED), DA KBR OU SI	UND	14,00	167,52	2.345,28			14,00	R\$	-	R\$	2.345,28
			SUB TOTAL				2.720,64				R\$	-	R\$	2.720,64
26.02			SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA											
26.02.01			PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, 300X100MM, EM PVC, COM SETA INDICATIVA DE SENTIDO (ESQUERDA OU DIREITA) DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA. PLACA 12	UND	34,00	37,67	1.280,78			34,00	R\$	-	R\$	1.280,78
26.02.02			PLACA "SAÍDA DE EMERGÊNCIA" 300X225 (MM) SÍMBOLO RETANGULAR, FUNDO VERDE, PICTOGRAMA, FOTOLUMINESCENTE SI	UND	1,00	38,30	38,30			1,00	R\$	-	R\$	38,30
26.02.03			PLACA "SAÍDA DE EMERGÊNCIA" 300X225 (MM) SÍMBOLO RETANGULAR, FUNDO VERDE, PICTOGRAMA, FOTOLUMINESCENTE SI2	UND	8,00	25,64	205,12			8,00	R\$	-	R\$	205,12

Página 2 de 2

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Único de
Compras

DATA BASE: 30/01/2026 (Atualizado) Não homologado

15,04% (2025/2026) e 0,30% (2025/2026)

R\$ 10.000,00 (R\$ 10.000,00) R\$ 10.000,00 (R\$ 10.000,00)

COTAÇÃO 2026

EMPRESA: CONSTRUTORA PERFECÇÃO LTDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR		
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISADO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISADO
27.02.04			PLACA DE PROIBIÇÃO DE ACESSO E ELEVAÇÕES EM ACRÍLICO	M²	4,00	24,79	99,16			4,00 R\$	- R\$	- R\$	99,16
27.02.05			PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC, COM LOGOTIPO "EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM BOMBS" - PLACA E11	UNO	20,00	28,45	569,00			20,00 R\$	- R\$	- R\$	569,00
27.02.06			PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, 30X30 CM, EM PVC, COM SETA INDICATIVA DE LOCALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PLACA E10	UNO	20,00	48,77	975,40			20,00 R\$	- R\$	- R\$	975,40
27.02.07			PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC, COM LOGOTIPO "HIDRANTE DE INCÊNDIO" - PLACA E9	UNO	6,00	28,45	170,70			6,00 R\$	- R\$	- R\$	170,70
27.02.08			PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC, COM LOGOTIPO "CUIDADO RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO" - PLACA E5	UNO	28,00	24,79	694,54			28,00 R\$	- R\$	- R\$	694,54
27.02.09			PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃO, INCLUSIVE FUNDO PREPARADOR. AF: 02/2021	M²	20,00	21,39	427,80			20,00 R\$	- R\$	- R\$	427,80
27.02.10			PLACA DE BALIZAMENTO SAÍDA ROTA DE FUGA VERDE SELETOR 24 X 18, REF.: SEGURIMAX, COM ADESIVOS, CUSIMILAR, TIPO S2 (DIREITA)	UNO	7,00	29,57	206,99			7,00 R\$	- R\$	- R\$	206,99
27.02.11			PLACA DE BALIZAMENTO SAÍDA ROTA DE FUGA VERDE SELETOR 24 X 18, REF.: SEGURIMAX, COM ADESIVOS, CUSIMILAR, TIPO S2 (ESQUERDA)	UNO	10,00	28,69	286,90			10,00 R\$	- R\$	- R\$	286,90
27.02.12			PLACA DE BALIZAMENTO, SIGA EM FRENTE, VERDE SELETOR 24 X 18, REF.: SEGURIMAX, COM ADESIVOS, CUSIMILAR, TIPO S1 (ESQUERDA)	UNO	45,00	28,43	1.279,35			45,00 R\$	- R\$	- R\$	1.279,35
27.02.13			PLACA DE BALIZAMENTO ESCADA DESCE, VERDE SELETOR 24 X 18, REF.: SEGURIMAX, COM ADESIVOS, CUSIMILAR, TIPO S1 (DIREITA)	UNO	5,00	29,12	145,60			5,00 R\$	- R\$	- R\$	145,60
27.02.14			PLACA DE SINALIZAÇÃO ESCADA DESCE, VERDE SELETOR 24 X 18, REF.: SEGURIMAX, COM ADESIVOS, CUSIMILAR, TIPO S9	UNO	8,00	28,59	228,72			8,00 R\$	- R\$	- R\$	228,72
27.02.15			PLACA DE INDICATIVA EM ACRÍLICO E ADESIVO, COM SINALIZAÇÃO ACIONADOR MANUAL DE ALARME	UNO	14,00	24,79	347,06			14,00 R\$	- R\$	- R\$	347,06
27.02.16			PLACA DE INDICATIVA EM ACRÍLICO E ADESIVO, COM SINALIZAÇÃO AVISADOR SONORO	UNO	14,00	28,45	398,30			14,00 R\$	- R\$	- R\$	398,30
			SUB TOTAL				7.383,36			R\$	- R\$	- R\$	7.383,36
27.03			EXTINTORES										
27.03.04			EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PBS DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020, PE	UNO	21,00	382,81	7.819,01			21,00 R\$	- R\$	- R\$	7.819,01
			SUB TOTAL				7.819,01			R\$	- R\$	- R\$	7.819,01
27.04			CASA DE MÁQUINAS, TUBULAÇÃO DE HIDRANTES E ACESSÓRIOS										
27.04.01			TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	M	220,00	224,25	49.335,00			220,00 R\$	- R\$	- R\$	49.335,00
27.04.02			LULA EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UNO	36,00	257,01	9.252,36			36,00 R\$	- R\$	- R\$	9.252,36
27.04.03			TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CONEXÃO SOLDADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	M	28,00	114,16	2.202,28			28,00 R\$	- R\$	- R\$	2.202,28
27.04.04			LULA EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UNO	2,00	92,41	184,82			2,00 R\$	- R\$	- R\$	184,82
27.04.05			TE, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UNO	12,00	242,66	2.911,92			12,00 R\$	- R\$	- R\$	2.911,92
27.04.06			CURVA 45 GRAUS, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UNO	12,00	167,02	2.004,24			12,00 R\$	- R\$	- R\$	2.004,24
27.04.07			TE, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UNO	7,00	705,67	4.940,09			7,00 R\$	- R\$	- R\$	4.940,09
27.04.08			CURVA 45 GRAUS, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UNO	14,00	435,11	6.091,54			14,00 R\$	- R\$	- R\$	6.091,54

Página 0

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53



ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO YLA YELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.

SUCOP
Sistema Unificado de
Orçamento e Custos

DATA BASE: 30/09/2025 (R\$ 1000,00)

15,0% (EDIFICAÇÃO) / 0,2% (SERVIÇOS)

R\$ 1.500,00 (R\$ 1.500,00) / R\$ 30,00

COPRIMTO: 2025

EMPRESA: CONSTRUTORA PONTÃO LULA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRANIZAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRANIZAÇÃO VALOR					
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISÃO			
27.04.08			FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CURVA 90 DE FERRO GALVANIZADO DE 3/4"	UNO	6,00	32,75	196,50			6,00	R\$	-	R\$	-	R\$	196,50
27.04.09			VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 080201	UNO	6,00	154,30	925,80			6,00	R\$	-	R\$	-	R\$	925,80
27.04.11			REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO, 45 GRAUS, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 080201	UNO	3,00	287,12	861,36			3,00	R\$	-	R\$	-	R\$	861,36
27.04.12			VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 080201	UNO	3,00	281,60	844,80			3,00	R\$	-	R\$	-	R\$	844,80
27.04.13			MANÔMETRO 0 A 200 PSI Ø 1/4" NPT, D=50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 100200	UNO	3,00	191,50	574,50			3,00	R\$	-	R\$	-	R\$	574,50
27.04.14			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRESSOSTATO 0 A 10 BAR	UNO	3,00	207,28	621,84			3,00	R\$	-	R\$	-	R\$	621,84
27.04.15			UNÃO, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 100200	UNO	11,00	86,65	957,45			11,00	R\$	-	R\$	-	R\$	957,45
27.04.16			UNÃO, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 100200	UNO	5,00	183,15	915,75			5,00	R\$	-	R\$	-	R\$	915,75
27.04.17			REGISTRO DE GAVETA BRUTA, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 080201	UNO	2,00	109,98	219,96			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	219,96
27.04.18			REGISTRO DE GAVETA BRUTA, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 080201	UNO	1,00	300,94	300,94			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	300,94
27.04.19			LULA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 1 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 100200	UNO	1,00	109,67	109,67			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	109,67
27.04.20			VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 080201	UNO	1,00	158,64	158,64			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	158,64
27.04.21			VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 080201	UNO	2,00	358,94	717,88			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	717,88
27.04.22			VÁLVULA DE SEGURANÇA E ALÍVIO Ø 7"	UNO	1,00	3.405,55	3.405,55			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	3.405,55
27.04.23			CONJUNTO MOTO-BOMBA SCHNEIDER, MOTOR 5 CV, TRIFÁSICO, CENTRÍFUGA, SUÇÃO 2 1/2", REGAQUE 2 1/2" (OU SIMILAR)	UNO	2,00	8.327,54	16.655,08			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	16.655,08
27.04.24			BOMBA PARA INCÊNDIO Jockey 1 1/2" CV	UNO	1,00	3.065,71	3.065,71			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	3.065,71
27.04.25			INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (JÁ INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF: 100200	UNO	1,00	79,31	79,31			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	79,31
27.04.26			TÊ DE REDUÇÃO Ø 1 1/2" - 3/4" FOF	UNO	2,00	60,00	120,00			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	120,00
27.04.27			TÊ DE REDUÇÃO 2 1/2" - 3/4" FOF	UNO	1,00	124,30	124,30			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	124,30
27.04.28			TANQUE HIDROPNEUMÁTICO VOL.200 LITROS PRESSÃO DE OPERAÇÃO POSIÇÃO VERTICAL 2,40X0,60X0,60	UNO	1,00	3.257,34	3.257,34			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	3.257,34
27.04.29	SUCOP	COMP 07	10% INCÊNDIO	UNO	1,00	5.556,23	5.556,23			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	5.556,23
			SUB TOTAL				116.770,72				R\$	-	R\$	-	R\$	116.770,72
27.05			HIDRANTES TIPO ARMÁRIO													
27.05.01			ABRIGO PARA HIDRANTE, 75x45x100CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M Ø 1 1/2" E ESQUILO EM LATÃO 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 100200	UNO	6,00	2.354,00	13.984,40			6,00	R\$	-	R\$	-	R\$	13.984,40
			SUB TOTAL				13.984,40				R\$	-	R\$	-	R\$	13.984,40
27.06			HIDRANTES TIPO PASSERO (NA CALÇADA)													
27.06.01			TAMPÃO CEGO COM CORRENTE TIPO STORZ 2 1/2"	UNO	2,00	222,35	444,70			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	444,70
27.06.02			REGISTRO GLOBO ANGULAR 90° PARA HIDRANTE, Ø 2 1/2", EXCLUSIVE TAMPÃO COM CORRENTE	UNO	2,00	318,04	636,08			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	636,08
27.06.03			VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 080201	UNO	2,00	560,15	1.120,30			2,00	R\$	-	R\$	-	R\$	1.120,30
27.06.04			TAMPA DE FERRO FUNDIDO 400X60MM PARA CADA DE INCÊNDIO - REV B	UNO	1,00	328,35	328,35			1,00	R\$	-	R\$	-	R\$	328,35

Página 33 de 40

Assinatura Eletrônica

JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

ANEXO 2 DO TRAMITE 1

OBRA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO TEATRO VILA VELHA, AV. SETE DE SETEMBRO, PASSADO PÚBLICO - BARRIO: CAMPO GRANDE - SALVADOR.


SUCOP
 Sistema Único de Controle de Obras Públicas

DATA INSC: 30/01/2026 (Inscricao)

16.94% (RECURSOS) 47.305.968.000.000

EM SERVIÇOS: 20.00%, DO FCP: 10.00%, 1.44M

CONTINUAÇÃO: 202026

EMPRESA: CONSTRUTORA PENTACON LIDA

PLANILHA PREFEITURA - 3ª META-FÍSICA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL PLANILHA	REPROGRAMAÇÃO QUANTIDADE			REPROGRAMAÇÃO VALOR			
								ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISADO	ACRESCIMO	REDUÇÃO	REVISADO	
27.06.05			FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE UNÃO DE FERRO GALVANIZADO ASSENTO BRONZE DE 2 1/2"	MED	2,00	309,43	618,86			2,00	R\$	-	R\$	618,86
			SUB TOTAL				3.140,29				R\$	-	R\$	3.140,29
27.07			DETEÇÃO DE INCÊNDIO											
27.07.01			TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (DN), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1002020	M	651,25	44,25	28.822,24			651,25	R\$	-	R\$	28.822,24
27.07.02			LINHA EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 20 (DN), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1002020	MED	217,00	45,13	9.793,21			217,00	R\$	-	R\$	9.793,21
27.07.03			CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELÉTRICIDADE DE AÇO GALVANIZADO DN 20 (DN), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1002020	MED	28,00	35,44	992,32			28,00	R\$	-	R\$	992,32
27.07.04			DETECTOR DE FUMÇA ÓPTICO ENDEREÇÁVEL, MODELO VRE-F, MARCA VERIN OU SIMILAR	MED	80,00	282,11	22.568,80			80,00	R\$	-	R\$	22.568,80
27.07.05			DETECTOR DE TEMPERATURA TERMOCOPMETRICO CONVENCIONAL, MODELO VR-T, MARCA VERIN OU SIMILAR	MED	1,00	100,48	100,48			1,00	R\$	-	R\$	100,48
27.07.06			CABO DE COBRE FLEXÍVEL, BLINDADO COM FITA DE COBRE, 2 X 1,5 MM2, TENSÃO 1KV	MED	651,25	12,04	7.842,25			651,25	R\$	-	R\$	7.842,25
27.07.07			CENTRAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL DE INCENDIO COM SISTEMA PI ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERIN OU SIMILAR, MODELO VRE-250 D/ BATERIA DE 12V E TAMPERES	MED	1,00	6.553,31	6.553,31			1,00	R\$	-	R\$	6.553,31
27.07.08			BATERIA ESTACIONÁRIA SELADA DFD000, 105AH, 12V FREEDOM OU SIMILAR	MED	1,00	1.181,00	1.181,00			1,00	R\$	-	R\$	1.181,00
27.07.09			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELÉTRICIDADE METÁLICA 30 X 30 X 3000 MM (REF. VALEMAN OU SIMILAR)	MED	303,00	38,96	12.007,08			303,00	R\$	-	R\$	12.007,08
27.07.10			MÓDULO SOLADOR DE LINHA PARA DETECTORES ENDEREÇÁVEL PARA INSTALAÇÃO NO TETO	MED	13,00	182,86	2.377,18			13,00	R\$	-	R\$	2.377,18
27.07.11			PONTO PI ACIONADOR MANUAL IP20 ENDEREÇÁVEL TIPO APERTAR AQUI CLASSE AII, ALTURA ENTRE 0,80M E 1,20M DO PISO ACABADO.	MED	12,00	235,54	2.826,48			12,00	R\$	-	R\$	2.826,48
27.07.12			PONTO PI AVISADOR ÁUDIO VISUAL P20 ENDEREÇÁVEL, CLASSE AII	MED	12,00	221,98	2.663,76			12,00	R\$	-	R\$	2.663,76
			SUB TOTAL				96.229,91				R\$	-	R\$	96.229,91
27.08			GRUPO GERADOR DAS BOMBAS DE INCÊNDIO											
27.08.01			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRUPO GERADOR, ABERTO, NA POTÊNCIA EMERGENCIAL (STAND-BY) DE 110,5 KVA E POTÊNCIA CONTÍNUA (PRIME) DE 102,5KVA, FATOR DE POTÊNCIA 0,8, TRIFÁSICO, 220V/120V, COM QUADRO DE COMANDO AUTOMÁTICO, MICROPROCESSADO, DA LEON HEIMER	MED			170.680,66				R\$	-	R\$	-
27.08.02			CABO DE COBRE ISOLADO, 25 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELÉTRICIDADE OU PERIFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1002020	M	160,00	22,41	3.585,60			160,00	R\$	-	R\$	3.585,60
27.08.03			CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELÉTRICIDADE OU PERIFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1002020	M	40,00	14,43	577,20			40,00	R\$	-	R\$	577,20
27.08.04	SUCOP	COMP 47	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, COM POTÊNCIA NOMINAL DE 30KVA, ALIMENTADO POR MOTOR A DIESEL, COM TENSÃO DE SAÍDA DE 220V/120V, MONTADO EM CONJUNTO COM ALTERNADOR E CARENAGEM ACÚSTICA (CABINADO), PRONTO PARA OPERAÇÃO EM REGIME DE EMERGENCIA OU USO CONTÍNUO, CONFORME NECESSIDADE DO TEATRO.	unid	1,00	47.259,59	47.259,59			1,00	R\$	-	R\$	47.259,59
			SUB TOTAL				51.422,39				R\$	-	R\$	51.422,39
			TOTAL ITEM 07				298.091,94				R\$	-	R\$	298.091,94
28			LIMPEZA FINAL DA OBRA											
28.01			LIMPEZA FINAL DA OBRA											
28.01.01			LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_0402019	M2	2.056,07	2,04	4.195,22			2.056,07	R\$	-	R\$	4.195,22
			SUB TOTAL				4.195,22				R\$	-	R\$	4.195,22

Página 31 de 40

Assinatura Eletrônica

 JUCARA ARAUJO SANTOS - 30/01/2026 16:26:15
 YAGO ALVES DE OLIVEIRA - 30/01/2026 16:25:53

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP**Guarda Civil Municipal - GCM****RESUMO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CT 043/2025**

PROCESSO Nº 9706/2026

CONTRATO Nº 043/2025

OBJETO: Pelo presente aditivo, acordam as partes em acrescentar o valor global do presente contrato em R\$ 85.150,20 (oitenta e cinco mil cento e cinquenta reais e vinte centavos), correspondendo a 50%, alterando assim o valor inicial de R\$ 170.300,41 (cento e setenta mil, trezentos reais e quarenta e um centavos) para R\$ 255.450,61 (duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos), conforme parecer jurídico nº 043/2026, constante nos autos do Processo Administrativo nº 9706/2026 e fundamento nos arts. 124 e 125 da Lei Federal nº 14.333/2021.

LEI FEDERAL: 14.133/2021.

LEI MUNICIPAL: 4.484/1992.

CONTRATADA: 4M ENGENHARIA LTDA.

RESPONSÁVEL LEGAL: RODRIGO BISPO LIMA

CNPJ: 24.704.679/0001-68

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 11.09.00, Elemento de Despesa

33.90.30/33.90.39/44.90.52, Fonte do Tesouro 1.500.1

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2026.

GABINETE DO INSPECTOR GERAL DA GCM, em 26 de fevereiro de 2026.

MARCELO OLIVEIRA SILVA
Inspetor Geral**SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - SEMAN****RESUMO DE ADITIVO Nº 004/2025
CONTRATO 003/2022**

CONTRATO Nº 003/2022

PR E-SALVADOR Nº 4882/2026

CONTRATANTE: SEMAN - Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade

CNPJ: 13.927.801/0030-83

CONTRATADA: SALVADOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 02.805.041/0001-80

Constitui objeto do Contrato nº 003/2022 garantir as manutenções preventivas e corretivas necessárias para o perfeito funcionamento dos veículos de patrimônio da Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade de Salvador - SEMAN, de modo a atender as demandas administrativas e jurisdicionais, preservando a segurança e bem-estar dos funcionários envolvidos.

Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, passando a vigorar a partir de 25/02/2026 a 25/02/2027. Acordado entre as partes que o valor global do contrato atualizado será de R\$ 294.769,39 (duzentos e noventa e quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais e trinta e nove centavos) (4,26% (quatro inteiros e vinte e seis centésimos por cento) - IPCA - Dezembro/2024 à Dezembro/2025)..

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93

Data da assinatura: 25/02/2026

ASSINAM:

Lazaro França Jezler Filho- SEMAN

Vagner Palm do Nascimento- SALVADOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA

LAZARO FRANÇA JEZLER FILHO
Secretário**Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL****RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 066/2025**

CONTRATO Nº 66/2025

CONTRATANTE: DESAL - Companhia Desenvolvimento Urbano do Salvador

CNPJ: 63.242.473/0001-15

CONTRATADA: EVANIO ANTUNES, PHILIGRET E ADVOGADOS ASSOCIADOS.

CNPJ: 42.171.389/0001-88

OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a renovação do Contrato nº 66/2025, por mais 04 (quatro) meses, contados do dia 27/02/2026, no valor mensal de R\$15.000,00 (quinze mil reais).

1.1.1. O valor mensal disposto no item 1.1 será pago à Contratada durante o prazo de renovação deste Contrato, ou até a finalização do processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 024/2025, com a celebração do respectivo contrato, o que ocorrer primeiro.

1.2. Em razão do presente aditamento, o Contrato nº 66/2025 passa a ter o valor global estimado de R\$60.000,00 (sessenta mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 26/02/2026

ASSINAM:

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRIO - DESAL

ISAAC LEMOS PEIXOTO FILHO - DESAL

EVANIO ANTUNES COELHO JUNIOR - EVANIO ANTUNES, PHILIGRET E ADVOGADOS ASSOCIADOS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - SEINFRA**Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP****RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO
CONTRATO nº 20/2024**

Processo nº: 19020/2026

Contrato nº: 20/2024-Objeto: Execução da obra de Reforma e Requalificação do Teatro Vila Velha, Av. Sete de Setembro, Passelo Público - Bairro: Campo Grande-Salvador/BA

Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº 10.635.089/0001-16

Contratada: CONSTRUTORA PENTÁGONO LTDA -CNPJ/MF nº 34.145.847/0001-86

O presente termo aditivo tem por objeto alterar itens que compõem a planilha de serviços do Contrato nº 20/2024.

Fica acrescido ao Contrato o valor de R\$ 715.946,00 (setecentos e quinze mil novecentos e quarenta e seis reais), o que equivale a 6,52% do valor inicial Contratado;

O prazo de vigência, previsto na cláusula décima primeira do contrato, fica aditado em mais 90 (noventa) dias corridos, com início em 27/02/2026 e término em 27/05/2026

Base Legal: art. 111; art. 124, I, "a" e "b" e art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021

Data de Assinatura: 23/02/2026

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, em 24 de fevereiro de 2026

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO
Superintendente**RESUMO DO 9º TERMO ADITIVO
CONTRATO nº 35/2023**

Processo nº: 30143/2026

Contrato nº: 35/2023-Objeto: execução de obras de Construção da Escola de Artes e Tecnologia e Casa de Espetáculos, Rua Santos Dumont, Comércio - Salvador/BA

Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº 10.635.089/0001-16

Contratada: CONSTRUTORA NM LTDA -CNPJ/MF nº 74.190.620/0001-77

O presente termo aditivo tem por objeto alterar itens que compõem a planilha de serviços do Contrato nº 35/2023, constantes da nova planilha, que é parte integrante e anexa deste Termo Aditivo.

Fica acrescido ao Contrato o valor de R\$ 426.490,95 (quatrocentos e vinte e seis mil, quatrocentos e noventa reais e noventa e cinco centavos), o que equivale a 0,61% do valor inicial Contratado

O prazo previsto na cláusula vigésima do contrato original fica aditado em mais 251 duzentos e cinquenta e um dias, com início em 23/02/2026 e término em 31/10/2026

Base Legal: Lei nº 8.666/93, art. 57, §1º, II; art. 58, I, e art. 65, I, b, §§ 1º e 2º

Data de Assinatura: 23/02/2026

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, em 26 de fevereiro de 2026

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO
Superintendente**CONVÊNIOS****SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED****RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025**

A Secretaria Municipal da Educação - SMED, através da Comissão de Contratação do Projeto Pê na Escola, instituída pela Portaria nº 638/2025, torna público, para conhecimento dos interessados, o

resultado final referente ao credenciamento a seguir:

**CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
PROCESSO: 209331/2025**

OBJETO: Credenciamento de entidades educacionais privadas do Município do Salvador que ofertam educação infantil, com ou sem fins lucrativos, e que estejam regularmente constituídas, interessadas em firmar contrato com a Administração Municipal, atendidas as condições de participação estabelecidas no Edital. Para a educação infantil, será considerado o atendimento de crianças de 2